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NÄR JAG SKRIVER DETTA har det gått ett år sedan Ryss-
lands brutala angreppskrig mot Ukraina. För många 
branscher och företag är verkligheten den att den rys-
ka marknaden är stängd på obestämd tid och att man 
måste söka andra marknader för att ersätta den. Det-
ta är också fallet för oss. Lyckligtvis antogs lagen om 
djurvälfärd, som länge varit under behandling i Finland, 
i riksdagen i början av mars 2023.

PÄLSBRANSCHEN HAR HAFT tre särskilt oförutsägbara 
år sedan coronapandemins början. Under 2021 åter-
hämtade sig pälshandeln kortvarigt när pandemin lät-
tade, men sedan skärpte Kina sin coronabekämpnings-
politik till en extremt sträng nivå. Stängningarna åt upp 
landets ekonomiska tillväxt, orsakade ett utbrett miss-
nöje och plötsligt hävde den kinesiska regeringen alla 
coronarestriktioner i december 2022. Coronan, som var 
under kontroll på annat håll, spred sig plötsligt i Kina, 
men verkar ha lugnat ner sig, enligt nyhetsrapporter. 
Under tiden har all handel och ekonomisk aktivitet i Kina 
ökat. Så för pälsbranschen är det därför helt avgöran-
de att den kinesiska marknaden öppnas när Ryssland 
är stängt.

DET GÅNGNA ÅRET var svårt för våra farmare. Det märks 
på antalet farmer som har lagts ner och på antalet an-
mälningar om mellanår. FIFUR gjorde allt man kunde för-
ra säsongen för att hjälpa farmarna med deras ekonomi 
och med ekonomisk rådgivning, bland annat genom ett 
särskilt finansieringsprojekt som styrelsen beslutat om. 
Men som många producenter sade vid höstens Byar-
undor, är stöd och lån inte lösningen, utan det krävs 
en verklig marknadsomvändning. Många hade också 
en faktabaserad syn på marknadsomvändningen och 
medan man väntar på den får man bara klara sig. Det 
står klart att de globala produktionsvolymerna har fallit 
långt under den årliga efterfrågan inom konfektionspro-
duktionen och någon gång kommer handeln att ta fart 
igen. Inom pälssektorn har vändningarna alltid skett 
förvånansvärt snabbt.

CORONASKYDDET HAR också krävt uthållighet. Mink- 
och finnsjubbfarmarna samt farmarbetarna har i nästan 
tre år upprätthållit en sträng arbetshygien. Det är tack 
vare deras uthållighet som inga fall av coronavirusin-
fektion har upptäckts på finländska mink- och sjubb-
farmer under 2022. Till framgångarna under 2022 hör 
vaccineringsprojektet mot coronavirus hos mink i sam-
arbete med ett forskarlag från Helsingfors universitet. 
FIFUR:s medlemsfarmer blev de första i EU som vacci-
nerade avelsminkhonor med användningstillstånd från 
Livsmedelsverket. Vaccinprojektet var ett bevis på vår 
expertis och bidrog till att trygga minkuppfödningen. 
Lyckligtvis har kunskapen om corona ökat och minken 
kan inte beskyllas för pandemin. EU:s livsmedelssä-
kerhetsmyndighet EFSA och det inhemska Livsmedels-
verket har också utfärdat välgrundade och förnuftiga 
riktlinjer om coronaskydd på minkfarmer.

UNDER FÖRRA ÅRET utarbetade FIFUR:s styrelse en 
fyraårig strategi med tillhörande delmål, och nu går vi 
igenom den tillsammans med er, producenterna. Stra-
tegiarbetet har också omfattat den mer långsiktiga de-
batten om Pälsfarmen 2035. Detta visar att näringen har 
en tydlig vilja att förbättra djurens välfärd och allt annat. 

VI ÖNSKAR er en trevlig läsning av års-
berättelsen och bokslutet, och ett 
stort tack till alla våra producen-
ter och människorna i näringen 
för det goda samarbetet under 
det gångna året! 

Ett år med en svår marknad 
är bakom oss  
– ljusglimtar att vänta 2023

Ännu ett svårt år ligger bakom oss, men kan 2023 bli en ljuspunkt för pälsnäringen? 

Marja Tiura 
Verksamhetsledare  
FIFUR
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ÅR 2022 FÖRBLEV ett utmanande år då coronabekämp-
ningsåtgärderna orsakade allmän osäkerhet på den ki-
nesiska pälsmarknaden och inom all handel. Samtidigt 
påverkade stängningen av den ryska marknaden på 
grund av anfallskriget i Ukraina och EU:s ekonomiska 
sanktioner pälsmarknaden och orsakade ekonomiska 
bekymmer för producenterna. Lyckligtvis har köparna 
av pälsskinn tagit Saga Furs Abp:s utmärkt fungerande 
nätauktioner till sitt hjärta och handeln löpte betydligt 
bättre än under det dystraste coronaåret 2020.

DET FANNS ett stort behov av ekonomisk rådgivning för 
farmarna 2022. FIFURs anställda och regionala pälsnä-
ringsrådgivare utredde praktiska finansieringslösning-
ar och gav råd åt farmarna. Företrädare för förbundet 
och auktionsföretaget har varit till stöd för farmarna vid 
förhandlingar med bankerna och andra finansiärer. Det 
ordnades gemensam ekonomisk rådgivning på dis-
tansutbildningar på finska och svenska. Förutom de 
nyssnämnda genomfördes 2022 med beslut av FIFURs 
styrelse ett specialfinansieringsprojekt för farmerna. 
Regelbundna diskussioner med olika finansiärer gav 

Farmarens välfärd
Farmarens fysiska, psykiska och ekonomiska välfärd tryggar pälsnäringens kontinuitet.  
FIFUR främjar välbefinnandet för de farmare som hör till medlemsföreningarna genom att 
erbjuda tjänster som främjar farmarnas psykiska, fysiska och ekonomiska välfärd.

också resultat och man kunde trygga finansieringen 
för farmerna.  

CORONASKYDDS- OCH EKONOMISK rådgivning för pro-
ducenterna och pälsfarmerna gavs dessutom i det av 
jord- och skogsbruksministeriet finansierade projektet 
Skyddsnät (Turvaverkko) under verksamhetsåret.  Pro-
jektet inleddes i februari 2020 och avslutades i oktober 
2022. I Skyddsnät-projektet ingick även smågruppverk-
samhet för producenterna, som sammanträdde under 
verksamhetsåret. Dessutom fortsatte under verksam-
hetsåret det av Landsbygdsfonden finansierade projek-
tet Rävuppfödaren i fokus (Ketunkasvattaja keskiössä), 
som strävar efter att förbättra i synnerhet rävuppfödar-
nas och rävfarmernas arbetshandledning, arbetsmeto-
der och ergonomi.

DET CORONAVACCINPROJEKT som FIFUR inledde till-
sammans med Helsingfors universitet var också ett 
centralt projekt för att stödja producenternas välfärd. 
Det experimentella vaccinpreparatet med karaktären 
av receptbelagt läkemedel som gick under namnet 
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”FurcoVac” fick i september och december 2021 två 
användningstillstånd av Livsmedelsverket, och alla 
minkfarmer hade möjlighet att vaccinera sina avels-
minkar i januari-februari 2022 som de första aktörerna 
i Europeiska unionen.   

PÅ GRUND av de statliga restriktionerna för samman-
komster och minkfarmernas riktlinjer för coronaskydd 
hölls de flesta av farmarnas välfärdsmöten och utbild-
ningstillfällen i början av 2022 på distans. Efter som-
maren, när coronasituationen lättade, anordnade FIFUR 

och medlemsföreningarna även fysiska producentmö-
ten. Online-mötena har fått så bra feedback och hög 
närvaro att FIFUR kommer att fortsätta att organisera 
både fysiska möten och möten på distans för farmarna.

SOM EN DEL av fokuseringen på farmarnas välfärd har 
FIFUR en ny strategiperiod och nya mål för den för åren 
2022-2026. Ett av de viktigaste målen i strategin är: 
Säkerställ att verksamheten är lönsam för farmaren och 
stärk farmarens välfärd.
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Ett pälsdjur är ett produktionsdjur, vars välfärd är en stolthet för farmaren. Ett djur som 
mår bra producerar bästa möjliga resultat av arbetet och ger producenten arbetsro.

EN VIKTIG MÅLSÄTTNING för näringen är att kontinu-
erligt förbättra resultaten i EU:s djurskyddsinspektio-
ner. År 2021 inspekterades fyra pälsfarmer, av vilka det 
uppdagades brister på två. Myndigheterna publicerade 
resultaten av 2021 års inspektioner i juni 2022. I in-
spektionerna undvek man på grund av coronarisken 
minkfarmer. 

Resultaten återfinns på Livsmedelsverkets webbplats: 

I MARS 2022 anordnade FIFUR ett gemensamt möte 
med de läns- och kommunala veterinärer som utför kon-
trollbesök på pälsfarmer. Under mötet diskuterades bl.a. 
djurskyddsinspektioner och frågor om tolkning av lag-
stiftningen, och veterinärerna fick en introduktion i cer-
tifierings- och WelFur-systemet för pälsfarmer.

Djurens välfärd och  
farmcertifieringen 

DJURENS VÄLFÄRD OCH FARMCERTIFIERINGEN 

EN STOR KRAFTANSTRÄNGNING från näringens sida var 
att genomföra projektet med coronavaccin för minkar. 
Projektet lyckades väl och Livsmedelsverket beviljade 
22.9.2021 FurcoVac-vaccinet det första villkorliga an-
vändningstillståndet. Vaccinet blev färdigt att använ-
das före slutet av året och de första vaccinationerna 
gavs redan vid årsskiftet och den huvudsakliga delen 
av vaccinationerna utfördes i början av 2022. 

Farmarna instruerades under verksamhetsåret re-
gelbundet vad gäller såväl viktiga grundläggande funk-
tioner på farmen som anmälningsförfarandena till olika 
myndigheter och andra samarbetspartners.

EN OMFATTANDE REFORM av djurskyddslagen har länge 
varit under beredning. Regeringens utkast till proposi-
tion om en lag om djurvälfärd skickades ut på remiss vid 
årsskiftet 2021–2022. FIFUR och de lokala föreningarna 
lämnade skriftligt utlåtande om lagförslaget.  I septem-
ber 2022 avgav regeringen propositionen till lagen om 
djurvälfärd. Efter en plenardebatt i riksdagen skicka-

Urvalsbaserade inspektioner 2021 
- Livsmedelsverkets
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DJURENS VÄLFÄRD OCH FARMCERTIFIERINGEN 

des ärendet till jord- och skogsbruksutskottet, till vilket 
grundlagsutskottet och miljöutskottet ska ge  utlåtan-
de. FIFUR har hörts av jord- och skogsbruksutskottet 
och har lämnat ett skriftligt utlåtande om lagförslaget 
till miljöutskottet hösten 2022. Uppgifterna har samlats 
härifrån: https://www.eduskunta.fi/SV/vaski/Kasittely-
tiedotValtiopaivaasia/Sidor/RP_186+2022.aspx

 

FIFUR ÄR FÖRETRÄTT i delegationen för animaliepro-
duktionsdjurens välbefinnande som verkar i anslutning 
till jord- och skogsbruksministeriet. Delegationens up-
pgifter är angivna i en förordning, och en av dess cent-
rala uppgifter är att ge utlåtanden om viktiga initiativ 
och förslag som gäller animalieproduktionsdjurens väl-
befinnande. Statsrådet tillsätter delegationen för tre 
år i sänder.

DJURENS VÄLFÄRD och FIFURs farmcertifieringssystem 
övervakas och utvecklas av den för detta ändamål ut-
sedda Djurens välfärds- och certifieringskommitté. 
Kommittén har såväl producent- som tjänstemanna-
medlemmar. Ordförande för kommittén var Arto Iso-
pahkala (fram till 31.12.2021) och Jouni Koskinen (från 
25.1.2022) och sekreterare Hannu Kärjä. 

Antalet certifierade farmer 

ÅR 2022 var 502 företag med i certifieringssystemet, 
vilket är 93 % av alla medlemsfarmer. Artspecifikt var 
nästan 100 % av rävproduktionen och 100 % av finns-
jubbsproduktionen certifierad. Av minkproduktionen var 
93 % certifierad. (enligt anmälningarna av avelsdjur) / 
96 % (enligt antalet valpar).

Pandemins effekter  
för farmcertifieringen 

DISTANSAUDITERINGARNA, som inleddes hösten 2020, 
fortsatte under den första och andra auditeringsperi-
oden 2022. Undantaget var två nya rävfarmer som in-
ledde sin verksamhet under coronaåret och som gran-
skades fysiskt med förstärkta coronaskyddsåtgärder.   
Efter en tvåårig paus genomfördes fysiska inspektioner 
slutligen hösten 2022 när coronasituationen lättade. 
Auditörerna fortsatte att följa mycket strikta biosäker-

hetsrutiner under farmbesöken för att minimera risken 
för spridning av potentiella patogener. Auditeringar-
na utfördes av Kannus forskningsgård Luova Ab, som 
fick förstärkning i och med att de fysiska besöken på 
farmerna inleddes.  Samma person utförde både audi-
teringen av kriterierna för farmcertifieringen och Wel-
Fur-bedömningen per djurart under samma arbetsdag.

Uppdateringar av kriterierna  
för farmcertifiering

VÅREN 2022 GODKÄNDE FIFUR:s styrelse djurens väl-
färds- och certifieringskommittés förslag till nya kriteri-
er för certifiering av farmer. Kriterierna gäller producen-
ternas inlämnande av årliga avelsdjursanmälningar och 
en räddningsplan för farmen, vilket krävs för certifiering 
av pälsdjursfarmer av alla storlekar utöver de farmstor-
lekar som definieras i räddningslagen. 

DE ALLMÄNNA CERTIFIERINGSKRAVEN uppdaterades 
med detaljer om det mellanliggande produktionsåret. 
Nya punkter var bl.a. slutprotokollet för övergången till 
distansauditering samt frågor gällande audtiteringens 
och certifikatets giltighet när alla djur på en farm föds 
upp på en annan certifierad farm.  

DE NYA CERTIFIERINGSKRITERIERNA och de allmänna 
certifieringskraven träder i kraft den 1 januari 2023, en-
ligt beslut av FIFUR:s styrelse.

DJURENS VÄLFÄRDS- OCH CERTIFIERINGSKOMMITTÉ 
lade fram ett förslag till FIFUR:s styrelse om att utvid-
ga viktindexsystemet (BMI) för rävar under nästa pro-
duktionssäsong. Frågan hade behandlats i olika arbets-
grupper under våren 2022 och vidareutvecklingen av 
systemet ingick också i FIFUR:s handlingsplan för nästa 
strategisäsong. Utvecklingen av BMI-utrustningen in-
leddes under verksamhetsåret på hösten.

EFTERSOM MINKAR är mottagliga för coronavirussmit-
ta, blev man tvungen att ändra det certifieringskrite-
rium som gäller plasmacytostestning så att kravet på 
ett högst 13 månader gammalt testresultat åsidosattes 
och testningstiden förlängdes. Den bakre gränsen för 
plasmacytostestningen ändrades i november 2021 ge-
nom ett beslut av FIFURs styrelse fram till 31.3.2023, 
BMI-testomgångarna av blåräv inleddes efter en paus 
på två år hösten 2022. 

Regeringens proposition med förslag till lag 
om djurvälfärd lämnades till riksdagen

Delegationen för animalieproduktions djurens 
välbefinnande
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Coronans effekter på farmernas 
verksamhet

FÖRSIKTIGHETSÅTGÄRDERNA PÅ GRUND av coronavi-
ruset påverkade ansenligt pälsfarmernas verksamhet 
även under verksamhetsåret. I mars 2022 beslöt Euro-
peiska kommissionen fortsätta med provtagningen på 
mink- och finnsjubbfarmer fram till 31.3.2023. I Finland 
sköttes testningen av Livsmedelsverket. 

MINK- OCH FINNSJUBBSFARMERNA förband sig också 
skriftligt till att upprätthålla strikta skyddsåtgärder, vil-
ket möjliggjorde ett aningen lättare övervakningssys-
tem i enlighet med jord- och skogsbruksministeriets 
och Livsmedelsverkets övervakningsanvisning. Under 
verksamhetsåret konstaterades det fortsättningsvis 
inte coronasmitta hos djuren på en enda farm.

I SLUTET AV ÅRET följde den pälsningspersonal som 
kom från utlandet till farmerna karantänsbestämmelser-
na för att minimera sjukdomsriskerna och från vissa län-
der kunde det inte alls komma arbetstagare till Finland. 

UNDER VERKSAMHETSÅRET PÅMINDE man fortfarande 
om de biosäkerhetsrisker som ansluter sig till corona-
pandemin. Topplistan gjordes på nytt år 2022 och of-
fentliggjordes i november. Den riksomfattande skinnut-
ställningen hölls undantagsvis som ett evenemang på 
distans, som videofilmades och distribuerades för att 
farmarna skulle kunna se den. Byarundorna och hös-
tens marknadsinformationer genomfördes huvudsak-
ligen som fysiska evenemang, likaså hölls många små 
infoevenemang och graderingsevenemang på ort och 
ställe under årets gång. Man använde dock fortfarande 
distansmöten vid sidan av de fysiska sammankomster-
na. Man kunde fortfarande behålla antalet deltagare i 
evenemangen på en god nivå. 

DJURENS VÄLFÄRD OCH FARMCERTIFIERINGEN 
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ÅR 2022 FOKUSERADE veterinärarbetet fortsättnings-
vis på förebyggande. Coronaviruset har även under det 
gångna året varit en stor riskfaktor för pälsdjuren. Un-
der året har farmarna instruerats att agera så att viruset 
inte sprids till farmerna i samband med särdragen och 
arbetsskedena under de olika produktionssäsongerna. 

ÅR 2022 FORTSATTE Livsmedelsverket de övervakning-
sundersökningar av coronavirus som påbörjades året 
innan på mink- och finnsjubbsfarmerna, och alla under-
sökningar var negativa. EU-kommissionens nuvarande 
beslut om övervakningsundersökningar av coronavirus 
är giltigt åtminstone till slutet av mars 2023. 

VALPRESULTATEN FÖR SOMMAREN 2022 var något 
lägre eller på samma nivå som föregående år för alla 
pälsdjursarter. Den instabila marknadssituationen till 
följd av pandemin och kriget i Ukraina bidrog till att fle-
ra producenter pausade produktionen under 2022 eller 
flyttade sina egna djur för att skötas på andra företags 
produktionsanläggningar.

DJURHÄLSA

Djurens hälsotillstånd och de upptäckta sjukdomarna hos djuren låg som helhet på samma 
nivå som under de föregående åren. Coronapandemin medförde en stor sjukdomsrisk, men 
man har under året helt undvikit coronasmitta bland pälsdjuren med hjälp av de goda sjuk-
domsbekämpningsåtgärder som producenterna genomfört. 

HOS FIFUR VERKAR i detta nu två veterinärer, som 
verkar både som stöd för farmarna vid problem med 
djurhälsan och vid förebyggandet av dem. Under verk-
samhetsåret bekantade sig veterinärerna med en klar-
läggning av orsakerna till de sjukdomar som förekom-
mer bland djuren och arbetade för att säkra tillgången 
på djurläkemedel som är lämpade för pälsdjur trots de 
utmaningar som pandemisituationen ställde. 

Hälsovårdssystemet Fureva

ÖVER 100 FARMARE är med i hälsovårdssystemet Fureva. 
Förbundet upprätthåller, administrerar och utvecklar det 
system som är i bruk. På grund av pandemin kunde man 
inte göra några Fureva-hälsovårdsbesök under verksam-
hetsåret. Syftet är att man i framtiden ska kunna utnyttja 
resultaten av WelFur-utvärderingarna vid utvecklingen av 
hälsovårdssystemet såväl på farmnivå som övergripande 
i pälsdjurens hälso- och välfärdsfrågor.

Livsmedelsverket: SARS-CoV-2 hos pälsdjur

Djurhälsa
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Miljöns välfärd 
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MILJÖSTRATEGIARBETET FORTSATTE vad gäller mil-
jöangelägenheterna som kommittéarbete under verk-
samhetsåret.  

VID MÖTEN MED NTM-övervakningspersoner gick man 
igenom systemet för att ta vattenprover, de praktis-
ka instruktionerna i anslutning därtill samt underhålls- 
och bruksanvisningar för vattenbehandlingssystemen. 
Genom att uppdatera instruktionerna får man till stånd 
ett system, med vilket undersökningen av vattenpro-
ver och utvärderingen av resultaten förenhetligas. Från 
början av 2022 kunde man på farmnivå återgå till nor-
mal verksamhet. Företrädare för näringen deltog även 
aktivt i de regionala planeringsgrupper för vattenvård 
som sammankallats av NTM-centralen.  

FIFUR UTTRYCKTE NÄRINGENS syn på den kommande 
fosforförordningen och diskuterade också detaljerna i 
förordningen med företrädare för ministeriet.

Miljöns välfärd 

MILJÖNS VÄLFÄRD 

I FRÅGOR SOM BERÖR MILJÖN och för upprättande av 
tillståndsansökningar har medlemmarna fortsättnings-
vis tillgång till en såväl finsk- som svenskspråkig sak-
kunnig, båda väl förtrogna med såväl pälsnäringen som 
frågor som gäller miljön samt ansökan om tillstånd. 

TASSUNJÄLKI-PROJEKTET UPPHÖRDE i slutet av året 
och det hölls ett slutseminarium om dess resultat.

MILJÖKOMMITTÉN SAMMANTRÄDDE under året en 
gång. Ordförande för kommittén var Mikael Knuts och 
sekreterare Hannu Kärjä.

Att värna om miljöns välfärd är en synlig del av pälsproduktionens ansvarsfullhet. Under 
verksamhetsåret koncentrerade man sig vad gäller miljöfrågorna i huvudsak på att han-
tera aktuella frågor och frågor som kommer upp. Det gjordes inte några egentliga farm-
besök i anslutning till miljöangelägenheter, utan rådgivningen sköttes elektroniskt och 
med hjälp av distansöverläggningar.      

Forskning
Att dra nytta av befintlig kunskap och söka ny kunskap genom forskning möjliggör päls-
näringens utveckling, konkurrenskraft och framgång. FIFUR utnyttjar och sprider infor-
mation, söker nätverk, knyter kontakter samt startar och koordinerar forskningsprojekt 
för att skaffa ny, tillförlitlig och evidensbaserad kunskap som betjänar näringen.  

ÅR 2022 SLUTFÖRDE FIFUR det viktigaste forsknings-
projektet under coronatiden, projektet med coronavac-
cin. Vaccinet godkändes av Livsmedelsverket i slutet 
av december och vaccinering ägde rum under janua-
ri-februari, varvid cirka 95 % av de finländska avels-
minkhonorna vaccinerades mot coronavirus. Under 
2022 fortsatte coronaprojektet med en studie om im-

munitet från moderdjur till valpar. Våren 2022 fattade 
FIFUR beslut om att inte fortsätta vaccineringen års-
skiftet 2022–2023. Därmed blev vaccineringen av de 
finländska minkarna mot coronavirus den enda corona-
virusvaccineringen av minkar i Europa, då myndighe-
terna inte kräver att minkar ska vaccineras mot corona 
i något pälsproducerande land.
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FORSKNING

ANDRA FORSKNINGSPROJEKT som påbörjades 2021 var 
det av Jordbruksfonden finansierade projektet Ketun-
kasvattaja (KAKE) keskiössä (Rävuppfödaren i fokus) 
samt projektet Tassunjälki. FIFUR genomför KAKE-pro-
jektet i samarbete med Työtehoseura. I projektet un-
dersöker man arbetsmetoderna i blårävsproduktionen 
och strävar efter att minska arbetsbelastningen samt 
förbättra produktiviteten och effektiviteten i arbetet. I 
projektet undersöks också hur olika slags arbetsmeto-
der påverkar djurens välmående. På grund av coronavi-
ruset kunde KAKE-projektet inte genomföra arbetsun-
dersökningar på farmerna förrän i slutet av 2022. Man 
ansökte om och fick en förlängning av projektet med ett 
år, och arbetsundersökningarna kommer att fortsätta 
under våren och sommaren 2023.

TASSUNJÄLKI-PROJEKTET FINANSIERADES ur finan-
sieringsandelen i NTM-centralens i Södra Österbot-
ten försöksprogram för återvinning av näringsämnen 
2020–2022. Under 2022 genomförde projektet de för-
sta testberäkningarna av en finländsk pälsfarm med 
avseende på miljöavtrycket. Resultaten gav mycket ny 
information om viktiga utvecklingsområden för pälspro-
duktionen. Som väntat framstod försurning, övergöd-
ning och klimatpåverkan som de viktigaste prioritets-
områdena. Projektet tog fram en praktisk vägledning för 
pälsfarmer om hur man kan åtgärda de mest betydan-
de miljöpåverkningskategorierna. Guiden delades ut 
till flera hundra pälsfarmer under Welfur-auditeringarna 
och byarundorna hösten 2022. För de pilotfarmer som 
deltog i projektet togs det fram en analys av farmens 
miljöpåverkan och en lista med rekommenderade åt-
gärder för att förbättra farmens miljöavtryck. Resulta-
ten från Tassunjälki-projektet gav en mängd ny och vik-
tig information för att definiera strategiska miljömål för 
pälssektorn. I slutet av projektet anordnades två slut-
seminarier: det första för chefer inom branschen, med 
mer djupgående fokus på metoden för miljöavtryck, och 
ett större slutseminarium för att gå igenom alla projekt-
resultat. Projektet avslutades i slutet av 2022.
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LABORATORIEVERKSAMHET 

FÖRBUNDETS ACKREDITERADE LABORATORIUM Fevia 
Fin Lab Oy Ab (T074) stödjer djurens välfärd genom sin 
verksamhet. Laboratorieföretagets namnbyte och en 
uppdatering av webbplatsen genomfördes våren 2022 
för det nya namnet Fevia Fin Lab Oy och i texter an-
vänds vanligen den kortare formen Fevia Lab. Labora-
toriet har ett kvalitetssystem i enlighet med EN ISO/IEC 
17025:2017, som har bedömts och validerats av FINAS. 
Laboratoriet är för närvarande inne i sin åttonde ack-
rediteringsperiod. Under räkenskapsåret uppgick Fevia 
Labs arbetsstyrka till 9,5 årsverken.

LABORATORIET FUNGERAR som egenkontrollaborato-
rium för foderkök som tillverkar pälsdjursfoder, som en 
av Livsmedelsverket godkänd samarbetspartner inom 
salmonellaundersökning av myndighetsprover och som 
egenkontrollaboratorium för behandlingsanläggningar 
som är godkända enligt biproduktsförordningen. 

ÖVERFÖRINGEN AV ANALYSRESULTATEN har automati-
serats under året och på hösten inleddes en utveckling 
av utskriftstjänsten för analysresultaten. Den möjliggör 
att klienterna söker resultaten från sin egen databas 
och det blir lättare att söka och hitta gamla resultat. 

LABORATORIET HAR under året fått positiv feedback för 
snabb och högkvalitativ service. Det utfördes senast 
en kundtillfredsställelseenkät våren 2021 och svarens 
medelvärde var ca 4,5 när det högsta värdet är 5. Kund-
tillfredsställelsen följs upp med två års mellanrum.

DEN STÖRSTA KLIENTEN i veterinärverksamheten är FI-
FUR och av de tjänster som producerats är största delen 
medlemstjänster som är subventionerade för farmar-
na, dvs. sjukdoms- och rådgivningsbesök på farmerna 
samt distansrådgivning. Fevia Lab var även starkt med 
i det gemensamma projekt mellan FIFUR och en fors-
kargrupp vid Helsingfors universitet, där man utveck-
lade ett coronavirusvaccin för minkar. Övriga delom-
råden i veterinärverksamheten har varit bekämpning 
av plasmacytos, konsultering samt stöd till forskning 
och kommittéer.

FEVIA LAB VERKAR som en av Fimea godkänd läke-
medelsgrossist och säkerställer tillgången till vaccin 
för inhemska pälsdjur. I plasmacytostestning betjänar 
Fevia Lab även producenter inom EU-området.

FEVIA LABS STYRELSE sammanträdde åtta gånger un-
der räkenskapsperioden och laboratoriets lednings-
grupp sammanträdde i regel varannan vecka.  

Laboratorieverksamhet
En god näringsstatus samt förebyggande, snabb och noggrann diagnostisering och rätt 
medicinering av sjukdomar är nödvändiga element i uppfödningen av pälsdjur. FIFUR 
främjar djur-, närings- och miljöhälsan genom att erbjuda laboratorie- och veterinärt-
jänster som är utvecklade för branschens behov.

15FIFUR  |  Årsberättelse 2022



Intresse-
bevakning

16FIFUR  |  Årsberättelse 2022



Intressebevakning
Arbetet för att säkra kontinuiteten  

I FRÅGA OM LAGSTIFTNINGEN har FIFUR ansett det vara 
viktigt att lagen om djurvälfärd och pälsförordningen 
skulle bli klara under den nuvarande regeringsperio-
den.  Under 2022 avgav FIFUR de nödvändiga utlåtan-
dena om utkastet till lagen om djurvälfärd och djurväl-
färdslagen, som hade varit under behandling i mer än 
10 år, antogs vid riksdagens plenum i början av mars 
2023. De delar av lagen som rörde pälsdjursuppföd-
ning antogs enligt förslaget. Det är viktigt för alla pri-
märproduktionssektorer att lagstiftningen nu är känd 
och förutsägbar, eftersom producenterna hela tiden 
gör investeringar på lång sikt. Statsrådets fastställande 
av förordningen om pälsdjursuppfödning måste dock 
vänta till nästa valperiod, eftersom riksdagen håller val-
paus när årsberättelsen färdigställs.

INTRESSEBEVAKNING

Pälsnäringen och FIFUR såsom dess företrädare deltar i stor omfattning i de centrala foru-
men för påverkan i hemlandet samt på europeisk och internationell nivå. Man lyssnar ak-
tivt på oss i de politiska beslut och den lagstiftning som påverkar branschen, och FIFURs 
effektivitet och renommé bland de politiska beslutsfattarna är god och stark. Detta fram-
går bland annat av de intressentenkäter som FIFUR i enlighet med kraven i ISO-9001-cer-
tifieringen av förbundets verksamhet har beställt av oavhängiga undersökningsföretag. 

UNDER VERKSAMHETSÅRET 2022 svarade FIFUR ock-
så på många framställningar om utlåtanden om andra 
lagstiftningsprojekt. Behovet av intressebevakning för-
värrades av de betydande kostnadsökningarna och den 
EU-omfattande energikrisen, med Rysslands angrepps-
krig mot Ukraina som bakgrund. Eftersom alla jordbruks-
sektorer hotas av kostnadskrisen inriktades mycket av 
intressebevakningen på att sköta farmarnas ekonomiska 
och finansiella angelägenheter med olika intressenter. 
FIFUR genomförde också en egen energienkät bland 
producenterna om farmföretagens elavtal, och resulta-
ten användes tillsammans med MTK i uppdateringen av 
situationsbilden och i intressebevakningen.

UNDER 2022 blev intressebevakningen inom Europe-
iska unionen allt viktigare, för inom EU pågår stiftandet 
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INTRESSEBEVAKNING

av en lag om djurs välbefinnande och många andra re-
gelverksprojekt, som påverkar primärproduktionsbran-
scherna. FIFUR utför intressebevakning på EU-nivå och 
globalt i samarbete med Fur Europe och International 
Fur Federation samt Copa-Cogeca och MTK:s byrå i 
Bryssel. 

I MARS 2022 registrerade FIFUR sig som en självstän-
dig aktör i EU:s öppenhetsregister, varvid FIFUR även 
kan lämna egna utlåtanden till EU-projekt.

FIFUR FORTSATTE under verksamhetsåret det syste-
matiska arbetet för att förbättra pälsnäringens accep-
tabilitet och status. Även resultaten av de årliga be-
folkningsenkäter som FIFUR låtit utföra, enligt vilka en 
större del av respondenterna stödjer inhemsk, certi-
fierad pälsdjursuppfödning, anger att intressebevak-
ningen lyckats.
 
Coronavaccinprojektet kulminerade 
i vaccinationer av minkarna i början 
av 2022

TILL INTRESSEBEVAKNINGEN hör även den omfattan-
de coronaberedskap för pälsnäringen, som inleddes i 
mars-april 2020 och fortsatte för fullt under hela 2022. 
Minkar och i mindre utsträckning finnsjubb har konsta-
terats vara mottagliga för coronaviruset. Det effektivera-
de coronaskyddandet av mink- och finnsjubbsfarmerna 
fortsatte under hela året, liksom även den coronatest-
ning av minkfarmerna som föreskrevs av myndigheterna 
och Europeiska kommissionen. I myndighetstestningar-
na konstaterades på de finländska pälsfarmerna inte ett 
enda djur med coronavirussmitta 2022. En stor förtjänst 
för detta har farmarnas eget skydd, som de har upprätt-
hållit sedan våren-sommaren 2020. 

DE PÅ INITIATIV av FIFUR våren-sommaren 2020 inled-
da coronasituationsöversikterna en gång i veckan med 
jord- och skogsbruksministeriet, Livsmedelsverket, In-
stitutet för hälsa och välfärd och även de regionala häl-
sovårdsmyndigheterna fortsatte också under 2022. Det 
öppna informationsutbytet tillsammans med myndig-
heterna och beredskap för praktiska skyddsåtgärder 
har varit en viktig del av intressebevakningen under 
coronapandemin och med skyddsåtgärderna har man 
lyckats hindra djursmitta på de finländska pälsfarmerna. 
 
ÅREN 2021-2022 kunde FIFUR slutföra det krävande 
projektet med coronavaccin för minkar och alla farmer 
inom FIFUR kunde vaccinera sina avelsminkhonor i ja-
nuari-februari 2022. Vaccinet utvecklades tillsammans 
med en forskargrupp vid Helsingfors universitet. Det 

experimentella vaccinpreparatet med karaktären av re-
ceptbelagt läkemedel fick de första villkorliga använd-
ningstillstånden av Livsmedelsverket i september och 
december 2021. Preparatet har inte godkännande för 
försäljning, det är FIFUR som ansökt om och beviljats 
användningstillstånd. Vaccinprojektet är helt finansie-
rat av pälsnäringen och FIFUR.   

SOM EN DEL av den interna och externa intressebevak-
ningen i branschen har FIFUR utarbetat och uppdaterat 
ett antal arbetsriktlinjer om coronaskydd, som också 
används i översättning på minkfarmer och pälsnings-
centraler i Polen, Grekland, Spanien och på andra håll.

DESSUTOM STÖDDE FIFUR-företrädare danska mink-
producenter när det gällde att återuppta minkuppföd-
ningen i Danmark. I september 2022 beslutade den 
danska regeringen att tillåta minkuppfödning från 
början av 2023. De danska myndigheterna ville också 
höra om Finlands och FIFUR:s goda praxis när det gäller 
coronaskydd på gårdar och FIFUR-representanter del-
tog på begäran i möten med de danska myndigheterna.

Samarbete med mode och tillverkare

LIKSOM FÖREGÅENDE SÄSONG inleddes säsongen 2022 
i en osäker marknadssituation. Man var tvungen att 
fortsättningsvis hålla internationella pälsmässor delvis 
som virtuella seminarier och den globala modehandeln 
hämmades särskilt av Kinas coronabekämpningspolitik.

SITUATIONEN I den inhemska pälshandeln var fortsatt 
utmanande när turistströmmarna var små. Den allt in-
tensivare debatten om konfektionsindustrins ansvars-
fullhet samt den ökade second hand-handeln ökade 
även trenden att återanvända och modernisera gamla 
pälsar. Enstaka körsnärer har sysselsatts väl. I Finland 
har exempelvis parkas som bearbetats av kundens 
egen gamla päls fått en god marknadsnisch och han-
deln med dem har förlöpt väl.

SAGA FURS CREATIVE HUB inledde sin verksamhet i 
Vanda i början av 2021. År 2022, när befolkningens 
coronasituation hade lättat, kunde Huben äntligen ta 
emot gäster och ordna efterlängtade pälsplaggskurser 
och workshoppar för designers i branschen. De nya 
utställningslokalerna och arbetsrummen i ateljéerna 
fick beröm av både kursdeltagare och besökare. På 
det hela taget har flyttningen av verksamheterna från 
Danmark till Vanda tagits emot väl. Lokalerna tillgo-
doser mycket väl behoven hos både FIFURs och Saga 
Furs olika intressenter.
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Kommunikation  
och ansvarsfullhet

KOMMUNIKATION OCH ANSVARSFULLHET

Tyngdpunkten fortfarande på far-
markommunikationen – ett ansvarig-
hetsseminarium för intressenterna

FIFUR SATSADE ANSENLIGT på producentkommunika-
tion och -rådgivning även under 2022. Behovet av in-
tern kommunikation ökades av den ekonomiska rådgiv-
ningen till farmarna. 

I BÖRJAN AV ÅRET hölls FIFURs farmarmöten, inklusi-
ve årsmötet, på distans på grund av coronaskyddet av 
mink- och finnsjubbsfarmerna. I takt med att coronasi-
tuationen lättade bland befolkningen var det möjligt att 
hösten 2022 hålla byarundor, marknadsinfo och grade-
ringsevenemang som fysiska evenemang. Totalt deltog 
nästan 400 av våra producenter i evenemangen.

NÄR DET GÄLLER extern kommunikation och intres-
sentarbete ordnade vi i maj ett hållbarhetsseminarium 
för pälsbranschen på Helsingfors Musikhus, som ock-
så streamades. På hösten träffade FIFUR bland annat 
ledningen för de viktigaste pälsfarmskommunerna i de 
österbottniska landskapen. Dessutom erbjöd vi intres-
senterna regelbundna situationsöversikter på distans. 

I en befolkningsenkät stödde  
50 % den inhemska, certifierade 
pälsdjursuppfödningen

FIFUR MÄTER ÅRLIGEN med hjälp av befolkningsenkä-
ter utförda av oavhängiga undersökningsföretag stödet 
för inhemsk, certifierad pälsdjursuppfödning i Finland. 
Huvudfrågan har varit likformig från år till år, vilket möj-
liggör god jämförbarhet.

UNDER ÅREN 2009–2021 har godkännandet av päls-
näringen (de som förhåller sig synnerligen eller ganska 
positivt) varierat mellan 46 och 65 % i de befolknings-
enkäter som utförts av oavhängiga undersöknings-
företag. 

I DEN BEFOLKNINGSENKÄT (n=1003) som Taloustutki-
mus utförde på uppdrag av FIFUR våren 2022 förhöll 
sig 50 procent av de svarande synnerligen eller gan-
ska positivt till den finländska pälsnäringen (2021: 48 % 
synnerligen eller ganska positivt). 81 procent av de sva-
rande understödde användningen av inhemska natur-
material i ekiperingen (2021: 80 %).
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KOMMUNIKATION OCH ANSVARSFULLHET

GANSKA POSITIVT till pälsdjursuppfödning förhöll sig 
40 procent av de svarande och synnerligen positivt 10 
procent, sammanlagt 50 procent av de svarande under-
stödde alltså inhemsk, certifierad pälsdjursuppfödning. 
Sammanlagt 48 procent av de svarande svarade att de 
förhåller sig negativt till den inhemska pälsdjursupp-
födningen, varav ganska negativt 27 % och synnerligen 
negativt 21 % (2021: 44 % synnerligen eller ganska ne-
gativt). Såsom framgår av resultaten, delar inställning-
en till pälsdjursuppfödning kraftigt åsikterna, vilket har 
observerats även i tidigare enkäter.

TALOUSTUTKIMUS UTFÖRDE ENKÄTEN under perio-
den 28.3.–8.4.2022, antalet telefonintervjuer var 1003 
och samplet är representativt för befolkningen i åldern  
15–79 år.

UR ENKÄTERNAS HISTORIA kan man se att stödet för 
näringen har varit störst efter de år, när exportintäkter-
na från den cykliska pälsbranschen har varit störst. När 
exportintäkterna från branschen på grund av konjunktu-
rerna åter har varit mindre, har också understödet varit 
aningen mindre i befolkningsenkäterna. 

Webbkommunikationen aktiv  
– Öppna dörrar pausar fortfarande 
på grund av coronaskyddet 

ÖPPNA DÖRRARS FARMBESÖK kunde inte heller 2022 
ordnas på grund av de nationella bestämmelserna om 
bekämpning av coronaviruset på mink- och sjubbfar-
mer. Livsmedelsverket utfärdade redan våren 2020 an-
visningar att endast nödvändig persontrafik ska tillåtas 
till mink- och finnsjubbsfarmerna som en del av coro-
nabekämpningen. Eftersom största delen av producen-
terna har mink, räv och finnsjubb på samma farm, har 
farmerna i praktiken varit stängda för all överlopps trafik.

VI FORTSATTE UPPRÄTTHÅLLA tre webbplatser förut-
om huvudwebbplatsen fifur.fi: webbplatsen Finlands 
Pälsdjursuppfödare (turkiskasvattajat.fi), luonnonvaate.fi 
som berättar om naturenliga klädesplagg samt webb-
platsen theothersideofthecoin.fi. 

PÅ FACEBOOK FORTSATTE vi den redan 2018 inledda 
kampanjen 100 Faktaa turkisalasta och nu har det sam-
lats totalt 150 publicerade fakta och de fakta som är mest 
populära har publicerats på nytt. Vi skapade också nya 
innehåll i Instagram och Twitter och förde diskussion. 
Under verksamhetsåret satsade vi även på FIFURs Linke-
din-profil och vi kunde öka antalet följare ansenligt bl.a. 
genom att dela artiklar ur Pälstidskrifts webbversion.

DEBATTEN OM BRANSCHEN i sociala medier har varit 
aktiv och huvudsakligen saklig. På våra egna kanaler 
har vi fortfarande inte modererat bort hatiska kommen-
tarer, så att de debattörer som uppför sig korrekt kan 
se debattens nivå när den är som värst.

En ny ansvarsöversikt 2022 
publicerad

FIFUR UTGAV under verksamhetsåret ett flertal publi-
kationer såsom årsberättelsen, ansvarsöversikten och 
publikationen pälsstatistik 2022, som innehåller cen-
trala nyckeltal för näringen.   

FIFURS ANSVARSÖVERSIKT UPPDATERAS vartannat år 
och en ny ansvarsfullhetsöversikt publicerades tidta-
bellsenligt i december 2022. I ansvarsöversikten åter-
finns utförlig information om certifiering, pälsnäringens 
sociala, ekonomiska och miljöansvar, cirkulär ekonomi, 
djurens välfärd och forskningsverksamheten inom vår 
bransch. Översikten har publicerats på finska, svenska 
och engelska. 

STATISTIKPUBLIKATIONEN SAMMANSTÄLLDES och ana-
lyserades av Taloustutkimus Oy, som också ansvarade 
för layouten. Den omfattande och högkvalitativa statis-
tikpublikationen användes flitigt av media och intressen-
ter under året. I statistikpublikationen för 2023 kommer 
man att se över beräkningskoefficienterna för sysselsätt-
ningseffekterna. Hösten 2022 skickade Statistikcentra-
len ett meddelande till FIFUR om att revidera koefficien-
terna och parterna kom överens om att beräkningarna 
ska revideras i samband med statistiken för 2023. 

I DECEMBER 2022 publicerade vi tillsammans med Saga 
Furs Pälskalendern 2023. 

Den interna kommunikationen  
fortsatte att vara effektiv

UNDER 2022 PUBLICERADE vi 21 elektroniska nyhets-
brev för farmarna. Dessutom betjänade vi producen-
terna via FIFURs och Saga Furs gemensamma kanaler 
för snabbmeddelanden och skickade meddelanden om 
aktuella frågor till och med flera gånger i veckan. På tra-
ditionellt vis besvarade FIFURs experter farmarnas frå-
gor även på farmarnas egna snabbmeddelandekanaler.  

I BEREDSKAPEN INFÖR coronan uppdaterade FIFUR ett 
flertal omfattande instruktioner, för deras innehåll sva-
rade huvudsakligen FIFURs forskningschef och vete-
rinär. För beredskapsinstruktionerna inhämtades myn-
digheternas godkännande.   
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UNDER HÖSTEN 2022 kunde vi efter coronapausen hålla 
byarundorna som fysiska evenemang. Dessutom hölls 
producentwebbinarier om olika ämnen i genomsnitt en 
gång i månaden. Evenemangen hade samma innehåll 
på svenska och finska, eller så användes simultantolk-
ning. I distansmötena deltog högst 150 producenter på 
en gång. Som ett nytt format tog vi i bruk simultantolka-
de frågetimmar för farmarna, där man kan ställa frågor 
om vilket ämne som helst eller skicka frågor i förväg.

VI FORTSATTE under verksamhetsåret att publicera ett 
externt nyhetsbrev kvartalsvis. Det externa nyhetsbre-
vet publiceras i en takt av 4–6 gånger om året och bre-
vet kan prenumereras bland annat i sidfoten på FIFURs 
webbplats.

PÄLSNÄRINGENS LÄROANSTALTSSAMARBETE kunde i 
och med att coronasituationen lättade fortsätta med 
besök av studerandegrupper i Vanda Fur Center och 
Saga Furs Creative Hub. Vi fortsatte också att ha om-
fattande kontakter med olika intressenter, både ansikte 
mot ansikte och genom möten på distans. 

Pälstidskrift 

PÄLSTIDSKRIFT UTKOM 2022 enligt tidtabellen fyra 
gånger med 32 sidor. Pälstidskrift är medlem i Tidskrif-
ternas Förbund.

PÄLSTIDSKRIFT INNEHÅLLER VIKTIG OCH NYTTIG in-
formation till producenter, personer som arbetar inom 
med den förknippade branscher och övriga intressen-
ter. Varje nummer innehåller reportage och personin-
tervjuer, som mångsidigt behandlar pälsnäringen eller 
är viktiga ämnen på ett allmänt plan. 

ANSVARIGA FÖR REDIGERINGEN av tidskriften var kom-
munikationsdirektören, som fungerade som chefredak-
tör, samt ett producent- och redaktionsteam med proffs 
från Veräjämäen Viestintä Oy. 

Förbundets kvalitetsarbete 2022

DET UTFÖRDES en regelbunden kvalitetsrevision av Fin-
lands Pälsdjursuppfödares Förbunds ISO 9001-certifi-
kat våren 2022. DNV utförde på samma sätt som föregå-
ende år kvalitetsrevisionen på distans och utvärderade 
förbundets ledningsprocess och det operativa syste-
mets överensstämmelse. Tyngdpunktsområdet var 
pälsnäringens coronavaccinprojekt för minkar. DNV 
förnyade FIFURs ISO 9001-certifikat.

KOMMUNIKATION OCH ANSVARSFULLHET
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Bokslut  
och verk-
samhets- 
berättelse
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Förbundets syfte är att 
• agera för att främja, rationalisera och stödja de all-

männa förutsättningarna för pälsdjursuppfödning  
i Finland,

• främja interaktion och förståelse mellan medlems-
grupper och andra befolkningsgrupper,

• främja de allmänna förutsättningarna för en päls-
djursuppfödning som tar hänsyn till djurens välfärd.

För att uppfylla sitt syfte gör  
förbundet följande:
1. representerar medlemskåren i samhälleliga fråge-

ställningar som rör pälsdjursuppfödning,

2. påverkar beslutsfattandet och lagstiftningen i sam-
hället genom föredrag och information,

3. fördjupar i samarbete med sina medlemsförbund 
sina medlemskårers yrkesmässiga och samhälleli-
ga kunskap genom utbildningar, publikationer och 
kommunikation,

4. arrangerar utställningar och initierar avelsverksam-
het och fackutbildning samt bedriver forskning gäl-
lande djurens hälsa och utfordring,

5. följer och bedriver forskning kring pälsdjursupp-
födning i Finland och utomlands,

6. utövar rådgivning för att uppmärksamma miljö-
skyddsaspekter i pälsdjursuppfödning 

RÄKENSKAPSPERIODENS ÖVERSKOTT blev 159 000 
euro.

UNDERSKOTTET I den egentliga verksamheten -2,5 milj. 
euro.

CORONAVIRUSPANDEMIN SOM bröt ut i början av 2020 
hade fortfarande en ansenlig inverkan på föreningens 
verksamhet. 

UNDERSKOTTET I den egentliga verksamheten ökades 
av utgifterna för coronavaccinet FurcoVac med 715 000 

Verksamhetsberättelse  
för räkenskapsperioden 
1.11.2021–31.10.2022

VERKSAMHETSBERÄTTELSE

Finlands Pälsdjursuppfödares Förbund rf – FIFUR har verkat sedan 1928.  

euro, vari ingår en aktiveringsupplösning på 573 000 
euro i balansräkningen.  

PÅ GRUND AV RISKEN för coronavirus utfördes FIFURs 
rådgivande verksamhet huvudsakligen på distans, utan 
besök på farmerna. Fokus för rådgivningen om djurhälsa 
var på förebyggande åtgärder och i farmcertifieringar-
na utfördes auditeringarna i början av året som distan-
sauditeringar, men i slutet av året, när coronasituatio-
nen bland befolkningen hade lättat, kunde man också 
besöka farmerna. Det effektiverade sjukdomsskyddet 
bidrog till att hålla coronaviruset borta från de finländ-
ska pälsfarmerna, och i myndighetsövervakningen av 
mink- och finnsjubbsfarmerna konstaterades inte ett 
enda smittat djur under verksamhetsåret. 

FIFUR PUBLICERADE under räkenskapsperioden 20 
elektroniska nyhetsbrev till producenterna och vi bör-
jade publicera en elektronisk webbtidning vid sidan 
av publikationens tryckta version. Pälstidskrift utkom 
4 gånger. FIFUR ordnade ett flertal fråge- och diskus-
sionstimmar för farmarna på distans och även med si-
multantolkning. I aktiv användning var också snabb-
meddelandekanalerna, via vilka vi sände producenterna 
korta informationsinslag om aktuella ämnen. I oktober 
ordnade FIFUR byarundor i sju olika evenemang.    

FIFURS INTRESSEBEVAKNING fortsatte att vara stark 
både på hemmaplan och på EU-nivå. I Finland avan-
cerade utkastet till lagen om djurvälfärd till riksdagen 
under verksamhetsåret och FIFUR utarbetade flera ut-
låtanden om olika lagstiftningsprojekt under året. På 
EU-nivå reformeras också djurvälfärdslagstiftningen 
och FIFUR och Fur Europe deltog i lagstiftningsarbetet 
med sina utlåtanden. I mars 2022 registrerades FIFUR 
också som en egen aktör i Europeiska kommissionens 
öppenhetsregister. Dessutom fortsatte FIFUR sina in-
tensiva diskussioner och möten med finansiärer, myn-
digheter, intressenter och forskningsinstitutioner.
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ELÄINTEN HYVINVOINTIVERKSAMHETSBERÄTTELSE

FIFUR FORTSATTE det systematiska arbetet för att för-
bättra pälsnäringens acceptabilitet och status.

COVID-19-KRISRÅDGIVNINGSPROJEKTET UPPHÖRDE 
i december 2021 och projektet Skyddsnät upphörde 
i oktober 2022. De var båda finansierade av jord- och 
skogsbruksministeriet.

DET AV LANDSBYGDSFONDEN finansierade projektet 
Ketunkasvattaja keskiössä (Rävuppfödaren i fokus) 
samt det av finansieringsandelen i NTM-centralens i 
Södra Österbotten försöksprogram för återvinning av 
näringsämnen 2020–2022 finansierade Tassunjälki- 
projektet fortsatte. 

MAN BESLUTADE att avveckla plasmacytoshjälpringen 
på ett ordnat sätt. Efter utbetalning av bidrag återför-

des oanvända medlemsspecifika medel till medlemmar-
na. Användningen av ringens allmänna medel kommer 
senare att bestämmas av förbundets styrelse, varefter 
ringens verksamhet upphör. 

Ur katastrofhjälpsringen betalades 
en katastrofersättning. 

DET EGENTLIGA VERKSAMHETSUNDERSKOTTET ökade 
med 372 000 euro (+18 %) i jämförelse med föregående 
räkenskapsperiod. Underskottet ökades av projektet 
med coronavaccin för minkar. I den övriga egentliga 
verksamheten realiserades en besparing på 152 000 
euro (-7 %) i jämförelse med föregående räkenskaps-
period. Under räkenskapsperioden arbetade det i snitt 
9 personer på förbundet.  
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MEDELANSKAFFNING

Medelanskaffning
Medelanskaffning 3,0 milj. euro

FIFUR FICK 1 966 000 euro i dividend av dotterbolaget 
Saga Furs Abp. 

I INTÄKTER av avgifter för medlems- och producent-
tjänster inflöt sammanlagt ca 1 077 000 euro, vilket är 
13 000 euro (-1 %) mindre än under föregående räken-
skapsperiod. Det insamlades för första gången produ-
centserviceavgifter för coronavaccinprojektet och de 
gav intäkter på 191 000 euro. Vid tidpunkten för bok-
slutet fanns det ännu 68 000 euro i obetalda medlems- 
och producentserviceavgifter varav 65 000 euro upp-
skattades vara osäkra fordringar, som bokfördes som 
kreditförluster. 

Placerings- och finansierings-
verksamhet -442 000 euro

PLACERINGSVERKSAMHETENS KOSTNADER ökades 
med 658 000 euro av en värdeminskning av dotterbo-
laget Fevia Fin Lab Oy Ab:s aktier och nedskrivning av 
kreditfordring.

FÖRBUNDET HAR gett SEB full fullmakt genom ett för-
mögenhetsförvaltningsavtal. Under räkenskapsperi-
oden realiserades 500 000 euro av portföljen. Av de 
ändringar som gjordes i portföljen inflöt en avkastning 
på 216 000 euro och portföljens avkastningsutveckling 
var negativ -14 %. Den långsiktiga avkastningsmålsätt-
ningen är 5,5 % p.a. I slutet av räkenskapsperioden var 
den genomsnittliga årsavkastningen under 5 år 3,3 % 
p.a. I slutet av räkenskapsperioden var balansvärdet av 
portföljen i SEB 3.9 miljoner euro och marknadsvärdet 
4,2 miljoner euro. 

UNDER RÄKENSKAPSÅRET BETALADE förbundet bort 
kreditlimiten på 1 miljon euro. 

ETT ALLMÄNT UNDERSTÖD beviljat av jord- och skogs-
bruksministeriet gick till veterinär- och miljörådgivning.

Viktiga händelser efter räkenskaps-
periodens slut  

FÖRENINGENS STYRELSE har utvärderat konsekven-
serna av den fortsatta coronapandemin för föreningens 
verksamhetsförutsättningar, arbetstagare och egent-
liga verksamhet. Det går inte att göra någon tillförlitlig 
uppskattning av coronapandemins totaleffekter på för-
bundets räkenskapsperiod 2022/2023.

Uppskattning av den sannolika 
kommande utvecklingen

MAN ANTAR att förbundets verksamhet kommer att fort-
sätta som tidigare år. 

FIFUR-koncernen 

FIFUR-KONCERNENS MODERBOLAG är Finlands Päls-
djursuppfödares Förbund r.f. 

DOTTERBOLAG ÄR de med koncernen konsoliderade 
Fevia Fin Lab Oy Ab och Saga Furs Abp. Intressebola-
get Kannus forskningsgård Luova Ab har konsoliderats 
enligt kapitalandelsmetoden. 

DE AKTIER I SAGA FURS ABP som ägs av förbundet re-
presenterar 30,6 % av alla utestående aktier och 62,1 % 
procent av de utestående aktiernas totala röstetal. Saga 
Furs Abp:s verksamhetsberättelse och bokslut för pe-
rioden 1.11.2021–31.10.2022, som innehåller bolagets 
bokslut, koncernbokslut, verksamhetsberättelse och 
revisionsberättelse finns tillgängliga på bolagets webb-
plats på adressen www.sagafurs.com. 

FIFUR-KONCERNENS RESULTAT för räkenskapsperioden 
uppvisar ett underskott på ca 1 033 000 euro. Koncer-
nens resultaträkning presenteras enligt modellen för 
FIFURs välfärdsstrategi. FIFUR-koncernen sysselsatte 
i medeltal 342 personer.

26FIFUR  |  Årsberättelse 2022



Förbundets medlemmar  
och organ 
Alla konstituerande medlemmar i Finlands Pälsdjursuppfödares Förbund är alltjämt med-
lemmar i centralorganisationen. År 2022 hade lokalföreningarna följande antal medlemmar:

ANTALET MEDLEMMAR 2022 Medlemmar
Svenska Österbottens Pälsdjursodlarförering rf. 283

Pohjois-Suomen Turkiseläinten Kasvattajat ry 232

Uudenmaan-Hämeen Turkiseläinten Kasvattajat ry 8

Savo-Karjalan Turkistuottajat r.y 5

Lounais-Suomen Turkistuottajat ry 6

Satakunnan Turkiseläinten Kasvattajat ry 5

Ålands Pälsodlarförering rf 0

TOTALT 539

Årsmötet
Det ordinarie årsmötet hölls 29.4.2022 i Vanda och som distansmöte. På mötet tillämpades den gällande tem-
porära avvikelsen från föreningslagen i syfte att begränsa spridningen av covid-19-epidemin. I mötet deltog 52 
representanter. Alla övriga medlemsföreningar var representerade på mötet, Savo-Karjalan Turkistuottajat r.y och 
Ålands Pälsodlarförering rf deltog inte i mötet.

Styrelsen 
(inom parentes medlemmens personliga suppleant) 
Kenneth Ingman lämnade styrelsen 29.4.2022, Markus Sjöholm från och med 29.4.2022 (Daniel Blomqvist från 
och med 29.4.2022), Lasse Joensuu (Jorma Eilonen), Auvo Känsäkangas lämnade styrelsen 29.4.2022, Mikko 
Mäkipelkola från och med 29.4.2022 (Hermanni Kankaanpää från och med 29.4.2022), Mikael Knuts (Roland 
Kock), Marcus Nordmyr fram till 29.4.2022, Magnus Ljung från och med 29.4.2022 (Marcus Nordmyr från och 
med 29.4.2022), Jouni Koskinen (Tapani Hettula), Ari Starck (Juha Kärkäinen).

Styrelsen höll 12 sammanträden under räkenskapsperioden 1.11.2021–31.10.2022.  
Olli-Pekka Nissinen fungerade som sekreterare för styrelsen.

FÖRBUNDETS MEDLEMMAR OCH ORGAN 
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Revisorer
Revisionsbyrå KPMG Oy Ab, Helsingfors 
Huvudansvarig revisor CGR Jukka Rajala

FÖRBUNDETS MEDLEMMAR OCH ORGAN 

Kommittéer utsedda av styrelsen 
Kommittén för farmarens välfärd och ekonomi, ordförande Marcus Nordmyr fram till 29.4.2022, ordförande 
Magnus Ljung från och med 10.5.2022, ersättare för sekreteraren Hannu Kärjä fram till 25.1.2022, sekreterare 
Steven Frostdahl från och med 25.1.2022 
Miljöns välfärd, ordförande Mikael Knuts, sekreterare Hannu Kärjä 
Djurens välfärds- och certifieringskommitté, ordförande Arto Isopahkala fram till 31.12.2021, ordförande Jouni 
Koskinen från och med 25.1.2022, sekreterare Hannu Kärjä 
Stora foderkommittén, ordförande Ari Starck, sekreterare Jussi Peura 
Rehurukkanen, ordförande Ari Starck, sekreterare Jussi Peura 

Förbundets medlemskap 
Aikakausmedia ry, Centralförbundet för lant- och skogsbruksproducenter MTK, Djurens hälsa ETT, European 
Federation for Animal Science, European Fur Breeders’ Association, Fur Europe, Helsingforsnejdens handels-
kammare, Landsbygdens arbetsgivareförbund, Maatalouden Erikoisyhdistysten Liitto, ProAgria Keskusten Liitto, 
Pälshandelsförbundet, Skattebetalarnas Centralförbund rf, Suomen Maataloustieteellinen Seura ry, Svenska 
lantbruksproducenternas centralförbund SLC, Svenska Lantbrukssällskapens Förbund, Työtehoseura

FIFURs ledningsgrupp under räkenskapsperioden
Verksamhetsledare 
Marja Tiura

Fältchef 
Hannu Kärjä (djurens och miljöns välfärd)

Ekonomi- och personalchef 
Tiina Helmi

Forskningsdirektör 
Jussi Peura (forskning och foder)

Mode och intressebevakning 
Leena Harkimo

Ansvarighetsdirektör  
Marika Peuhkuri-Grön (ansvarighet och certifiering)

Kommunikationsdirektör, chefredaktör, sekreterare för FIFURs styrelse 
Olli-Pekka Nissinen
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FIFUR RESULTATRÄKNING

Finlands Pälsdjursuppfödares Förbund    
RESULTATRÄKNING 1.11.2021 - 31.10.2022

ORDINARIE VERKSAMHET  1.11.2021-31.10.2022  1.11.2020-31.10.2021

Gemensamma intäkter och kostnader för den ordinarie verksamheten

Farmarens välfärd

      Intäkter 68 975,14 85 136,84

      Kostnader

           Personalkostnader -64 916,64 -130 228,30

           Avskrivningar -137,52 -183,36

           Övriga kostnader -110 133,74 -88 085,85

           Kostnader totalt -175 187,90 -218 497,51

Täckning för gemensamma poster -106 212,76 -133 360,67

Djurens och miljöns välfärd

      Intäkter 156 419,35 14 022,00

      Kostnader

           Personalkostnader -82 391,40 -76 832,95

           Övriga kostnader -242 504,44 -232 740,72

           Kostnader totalt -324 895,84 -309 573,67

Täckning för gemensamma poster -168 476,49 -295 551,67

Laboratoriet och foder

      Intäkter 56 309,27 50 871,76

      Kostnader

           Personalkostnader -6 440,02 0,00

           Avskrivningar -131,64 -175,56

           Övriga kostnader -100 527,80 -101 319,26

           Kostnader totalt -107 099,46 -101 494,82

Täckning för gemensamma poster -50 790,19 -50 623,06

Intressebevakning

      Intäkter 37 137,88 44 874,50

      Kostnader

           Personalkostnader -360 599,82 -289 582,05

           Avskrivningar -6 810,60 -9 080,88

           Övriga kostnader -474 216,13 -399 675,51

           Kostnader totalt -841 626,55 -698 338,44

Täckning för gemensamma poster -804 488,67 -653 463,94
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FIFUR RESULTATRÄKNING

ORDINARIE VERKSAMHET  1.11.2021-31.10.2022  1.11.2020-31.10.2021

Forskning och produktutveckling

      Intäkter 395 073,73 26 163,66

      Kostnader

           Personalkostnader -81 521,62 -84 137,23

           Avskrivningar -186,72 -249,00

           Övriga kostnader -1 081 360,65 -1 091 875,80

           Kostnader totalt -1 163 068,99 -1 176 262,03

Aktivering av utvecklingsutgifter 0,00 773 391,40

Täckning för gemensamma poster -767 995,26 -376 706,97

Administration

      Intäkter 152 074,62 43 423,61

      Kostnader

           Personalkostnader -514 486,30 -497 249,42

           Avskrivningar -290,28 -387,00

           Övriga kostnader -232 938,96 -158 162,14

           Kostnader totalt -747 715,54 -655 798,56

Täckning för gemensamma poster -595 640,92 -612 374,95

Katastrofhjälpringen

      Intäkter 0,00 20,00

      Kostnader

           Övriga kostnader -15 903,50 0,00

           Överföring till ringen 15 903,50 -20,00

           Kostnader totalt 0,00 -20,00

Täckning för gemensamma poster 0,00 0,00

Plasmacytoshjälpringen

      Intäkter 182 338,89 207 988,53

      Kostnader

           Övriga kostnader -127 405,59 -167 572,31

           Överföring till ringen -54 933,30 -40 416,22

           Kostnader totalt -182 338,89 -207 988,53

Täckning för gemensamma poster 0,00 0,00

Under-/överskott -2 493 604,29 -2 122 081,26
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FIFUR RESULTATRÄKNING

ORDINARIE VERKSAMHET  1.11.2021-31.10.2022  1.11.2020-31.10.2021

MEDELANSKAFFNING

      Intäkter

           Medlems- och producentavgifter 1 142 517,89 1 103 006,68

           Saga Furs Abp dividend 1 966 490,70 0,00

     Kostnader

           Kreditförluster -65 082,30 -12 249,22

Medelanskaffningens täckning 3 043 926,29 1 090 757,46

Under-/överskott 550 322,00 -1 031 323,80

INVESTERINGS- OCH FINANSIERINGSVERKSAMHET

      Intäkter

           Investeringsverksamhet 305 426,35 359 383,06

           Finansieringsverksamhet 3 100,50 1 200,99

           Intäkter totalt 308 526,85 360 584,05

      Kostnader

           Investeringsverksamhet -82 112,18 -35 447,85

           Finansieringsverksamhet -668 213,41 -3 202,69

           Kostnader totalt -750 325,59 -38 650,54

Investerings- och finansieringsverksamhet totalt -441 798,74 321 933,51

Under-/överskott 108 523,26 -709 390,29

STATSUNDERSTÖD

      Statsunderstöd 50 000,00 49 250,00

Statsunderstöd totalt 50 000,00 49 250,00

RÄKENSKAPSPERIODENS UNDER-/ÖVERSKOTT 158 523,26 -660 140,29
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FIFUR BALANSRÄKNING

Finlands Pälsdjursuppfödares Förbund   
BALANSRÄKNING 31.10.2022

A K T I V A 31.10.2022 31.10.2021

BESTÅENDE AKTIVA

Immateriella tillgångar

      Övriga immateriella tillgångar 0,00 773 391,40

      Immateriella tillgångar totalt 0,00 773 391,40

Materiella tillgångar

      Maskiner och inventarier 22 670,07 30 226,83

      Materiella tillgångar totalt 22 670,07 30 226,83

Placeringar

      Andelar i företag inom koncernen 801 422,40 1 259 831,80

      Andelar i ägarintresseföretag 31 001,00 31 001,00

      Övriga aktier och andelar 3 910 513,53 4 278 292,70

      Placeringar totalt 4 742 936,93 5 569 125,50

Katastrofhjälpringen

      Placeringar 153 354,07 179 456,16

Plasmacytoshjälpringen

      Placeringar 72 035,16 197 114,92

Bestående aktiva totalt  4 990 996,23  6 749 314,81 

RÖRLIGA AKTIVA

Fordringar

Långfristiga

      Fordringar från företag inom samma koncern 0,00 300 000,00

      Fordringar på ägarintresseföretag 150 000,00 0,00

      Långfristiga totalt 150 000,00 300 000,00

Kortfristiga

      Kontofordringar 124 439,55 95 970,71

      Fordringar från företag inom samma koncern 100 000,00 103 080,25

      Fordringar på ägarintresseföretag 626,67 0,00

      Lånefordringar från företag inom samma koncern 706 307,96 7 162,39

      Övriga fordringar 71 249,50 294 505,25

      Resultatregleringsfordringar 147 313,94 98 191,15

      Kortfristiga totalt 1 149 937,62 598 909,75

Kassa och bank 619 638,36 535 608,66

Rörliga aktiva totalt 1 919 575,98 1 434 518,41

A K T I V A   T O T A L T 6 910 572,21 8 183 833,22
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FIFUR BALANSRÄKNING

P A S S I V A 31.10.2022 31.10.2021

EGET KAPITAL

Övriga fonder

      Dispositionsfond 487 072,24 487 072,24

      Låneamorteringsfond 1 239 400,57 1 239 400,57

      Övriga fonder totalt 1 726 472,81 1 726 472,81

 Verksamhetskapital (fd. räkenskapsperiodernas över-/underskott) 4 269 946,57 4 930 086,86

 Räkenskapsperiodens över-/underskott 158 523,26 -660 140,29

Eget kapital totalt 6 154 942,64 5 996 419,38

FRÄMMANDE KAPITAL

Långfristigt

      Övriga skulder 153 354,07 179 456,16

Katastrofhjälpringen

      Skuld till ringens medlemmar 153 354,07 179 456,16

      Katastrofhjälpringens skulder totalt 153 354,07 179 456,16

Plasmacytoshjälpringen

      Skuld till ringens medlemmar 0,00 147 444,48

      Allmänna medel 72 035,16 49 670,44

      Plasmacytoshjälpringens skulder totalt 72 035,16 197 114,92

      Långfristigt totalt 378 743,30 556 027,24

Kortfristigt

      Lån från finansinstitut 0,00 1 000 000,00

      Skuld till leverantörer 117 065,90 189 370,04

       Skulder till företag inom samma koncern 0,00 35 533,51

      Övriga skulder 113 937,17 212 675,00

      Resultatregleringsskulder 145 883,20 193 808,05

      Kortfristigt totalt 376 886,27 1 631 386,60

Främmande kapital totalt 755 629,57 2 187 413,84

P A S S I V A   T O T A L T 6 910 572,21 8 183 833,22
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FIFUR KONCERNRESULTATRÄKNING

FIFUR KONCERNRESULTATRÄKNING 1.11.2021 - 31.10.2022

ORDINARIE VERKSAMHET  1.11.2021-31.10.2022  1.11.2020-31.10.2021

Gemensamma intäkter och kostnader för ordinarie verksamhet

Farmarens välfärd

      Intäkter 68 975,14 85 136,84

      Kostnader

           Personalkostnader -64 916,64 -130 228,30

           Avskrivningar -137,52 -183,36

           Övriga kostnader -93 993,75 -66 503,67

           Kostnader totalt -159 047,91 -196 915,33

De gemensamma posternas täckning -90 072,77 -111 778,49

Djurens och miljöns välfärd

      Intäkter 12 000,00 14 022,00

      Kostnader

           Personalkostnader -217 075,39 -202 570,85

           Avskrivningar 0,00 -15,48

           Övriga kostnader -359 715,09 -387 587,30

           Kostnader totalt -576 790,48 -590 173,63

De gemensamma posternas täckning -564 790,48 -576 151,63

Laboratoriet och foder

      Intäkter 1 250 760,98 1 674 674,84

      Kostnader

           Personalkostnader -402 773,97 -454 079,79

           Avskrivningar -48 610,56 -60 316,19

           Övriga kostnader -826 240,65 -1 016 472,79

           Kostnader totalt -1 277 625,18 -1 530 868,77

De gemensamma posternas täckning -26 864,20 143 806,07

Intressebevakning

      Intäkter 12 493,34 12 087,00

      Kostnader

           Personalkostnader -360 599,82 -289 582,05

           Avskrivningar -6 810,60 -9 080,88

           Övriga kostnader -423 444,97 -348 880,29

           Kostnader totalt -790 855,39 -647 543,22

De gemensamma posternas täckning -778 362,05 -635 456,22
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FIFUR KONCERNRESULTATRÄKNING

ORDINARIE VERKSAMHET  1.11.2021-31.10.2022  1.11.2020-31.10.2021

Forskning och produktutveckling

      Intäkter 395 073,73 26 163,66

      Andel av resultat i intresseföretag 1 210,23 23 662,68

      Kostnader

           Personalkostnader -81 521,62 -84 137,23

           Avskrivningar -186,72 -249,00

           Övriga kostnader -1 067 999,56 -1 022 281,36

           Kostnader totalt -1 149 707,90 -1 106 667,59

Aktivering av utvecklingsutgifter 0,00 773 391,40

De gemensamma posternas täckning -753 423,94 -283 449,85

Administration

      Intäkter 8,06 4 017,13

      Kostnader

           Personalkostnader -514 486,30 -497 249,42

           Avskrivningar -290,28 -387,00

           Övriga kostnader -185 382,37 -111 436,82

           Kostnader totalt -700 158,95 -609 073,24

De gemensamma posternas täckning -700 150,89 -605 056,11

Katastrofhjälpringen

      Intäkter 0,00 20,00

      Kostnader

           Övriga kostnader -15 903,50 0,00

           Överföring till ringen 15 903,50 -20,00

           Kostnader totalt 0,00 -20,00

De gemensamma posternas täckning 0,00 0,00

Plasmacytoshjälpringen

      Intäkter 182 338,89 207 988,53

      Kostnader

           Övriga kostnader -127 405,59 -167 572,31

           Överföring till ringen -54 933,30 -40 416,22

           Kostnader totalt -182 338,89 -207 988,53

De gemensamma posternas täckning 0,00 0,00

Över-/underskott -2 913 664,33 -2 068 086,23
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FIFUR KONCERNRESULTATRÄKNING

ORDINARIE VERKSAMHET  1.11.2021-31.10.2022  1.11.2020-31.10.2021

MEDELANSKAFFNING

Medlems- och producentavgifter 1 142 517,89 1 103 006,68

           Kreditförlustreservering -65 082,30 -12 249,22

Medlems- och producentavgifter 1 077 435,59 1 090 757,46

Dotterbolag Saga Furs Oyj

      Intäkter 43 100 387,93 53 509 890,51

      Kostnader

           Personalkostnader -16 411 188,79 -15 678 015,76

           Avskrivningar -5 490 713,20 -5 651 684,62

           Övriga kostnader -21 232 407,40 -21 176 268,22

           Kostnader totalt -43 134 309,39 -42 505 968,60

Dotterbolag Saga Furs Oyj -33 921,46 11 003 921,91

Täckning av medelanskaffning 1 043 514,13 12 094 679,37

Över-/underskott -1 870 150,20 10 026 593,14

INVESTERINGS- OCH FINANSIERINGSVERKSAMHET

      Intäkter

           Investeringsverksamhet 305 718,17 373 187,13

           Finansieringsverksamhet 4 239 377,20 8 264 173,57

           Intäkter totalt 4 545 095,37 8 637 360,70

      Kostnader

           Investeringsverksamhet -82 112,18 -35 447,85

           Finansieringsverksamhet -2 837 795,16 -2 689 440,40

           Kostnader totalt -2 919 907,34 -2 724 888,25

Investerings- och finansieringsverksamhet totalt 1 625 188,03 5 912 472,45

Över-/underskott -244 962,17 15 939 065,59

STATSUNDERSTÖD

      Statsunderstöd 50 000,00 49 250,00

Statsunderstöd totalt 50 000,00 49 250,00

RÄKENSKAPSPERIODENS RESULTAT -194 962,17 15 988 315,59

     Inkomstskatt -110 083,68 -3 765 339,99

     Minoritetsposter -728 109,29 -8 982 007,13

RÄKENSKAPSPERIODENS ÖVER-/UNDERSKOTT -1 033 155,14 3 240 968,47
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FIFUR KONCERNBALANSRÄKNING

FIFUR KONCERNBALANSRÄKNING 31.10.2022

A K T I V A 31.10.2022 31.10.2021
BESTÅENDE AKTIVA
Immateriella tillgångar
      Utvecklingsutgifter 0,00 773 391,40
      Immateriella rättigheter 1 516 953,92 1 519 829,31
      Övriga immateriella tillgångar 539 653,43 657 970,02
      Förskottsbetalningar 1 761 063,57 312 245,07
      Immateriella tillgångar totalt 3 817 670,92 3 263 435,80
Materiella tillgångar
      Mark- och vattenområden
        Egna fastigheter 1 739 082,05 2 151 936,13
      Byggnader och strukturer
        Egna byggnader och strukturer 22 281 021,26 24 131 467,57
      Maskiner och inventarier 2 538 553,27 3 118 905,48
      Övriga materiella tillgångar 6 939,22 11 681,98
      Förskottsbetalningar och pågående nyanläggningar 53 401,25 0,00
      Materiella tillgångar totalt 26 618 997,05 29 413 991,16
Placeringar
      Andelar i ägarintresseföretag 67 472,31 66 262,08
      Övriga aktier och andelar 4 106 221,89 4 524 316,25
      Övriga fordringar 122 815,50 122 815,50
      Placeringar totalt 4 296 509,70 4 713 393,83
Katastrofhjälpringen
      Placeringar 153 354,07 179 456,16
Plasmacytoshjälpringen
      Placeringar 72 035,16 197 114,92
Bestående aktiva totalt 34 958 566,90 37 767 391,87
RÖRLIGA AKTIVA
Omsättningstillgångar
      Material och förnödenheter 8 935 285,55 9 019 036,35
      Omsättningstillgångar totalt 8 935 285,55 9 019 036,35
Fordringar
Långfristiga
      Fordringar på ägarintresseföretag 150 000,00 0,00
      Övriga fordringar 11 404 701,15 11 063 196,49
      Långfr. uppskjutna skattefordringar 593 944,61 176 959,71
      Långfristiga fordringar totalt 12 148 645,76 11 240 156,20
Kortfristiga
      Kontofordringar 1 346 450,98 3 304 199,41
      Fordringar på ägarintresseföretag 626,67 0,00
      Lånefordringar 129 676,59 127 053,32
      Övriga fordringar 30 272 089,21 23 857 269,88
      Resultaregleringsfordringar 9 051 133,72 7 232 707,24
      Skattefordringar baserade på intäkter som ska beskattas 83 027,63 104 080,96
      Kortfristiga totalt 40 883 004,80 34 625 310,81
Kassa och bank 36 859 010,56 45 126 290,73
Rörliga aktiva totalt 98 825 946,67 100 010 794,09
A K T I V A   T O T A L T 133 784 513,57 137 778 185,96
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FIFUR KONCERNBALANSRÄKNING

P A S S I V A 31.10.2022 31.10.2021

EGET KAPITAL

Bundna fonder 

      Överkursfond 1 795 648,80 0,00

Övriga fonder

      Dispositionsfond 487 072,24 487 072,24

      Övriga fonder 1 239 400,57 1 239 400,57

      Övriga fonder totalt 1 726 472,81 1 726 472,81

Verksamhetskapital (fd. räkenskapsperiodens över-/underskott) 28 548 461,24 27 230 343,78

Justeringar av eget kapital, omräkningsskillnader 283 163,44 4 515,21

Räkenskapsperiodens under-/överskott -1 033 155,14 3 240 968,47

Eget kapital totalt 31 320 591,15 32 202 300,27

MINORITETSANDEL

      Minoritetsandel totalt 59 312 501,31 63 051 067,75

AVSÄTTNINGAR

      Övriga avsättningar 31 518,29 0,00

Avsättningar totalt 31 518,29 0,00

FRÄMMANDE KAPITAL

Långfristigt

      Lån från finansinstitut 12 582,11 62 123,76

      Övriga skulder 5 256 339,71 5 311 246,83

      Latent skatteskuld 3 174 321,66 3 017 153,89

Katastrofhjälpringen

      Skuld till ringens medlemmar 153 354,07 179 456,16

      Katastrofhjälpringens skulder totalt 153 354,07 179 456,16

Plasmacytoshjälpringen

      Skuld till ringens medlemmar 0,00 147 444,48

      Allmänna medel 72 035,16 49 670,44

      Plasmacytoshjälpringens skulder totalt 72 035,16 197 114,92

      Långfristigt totalt 8 668 632,71 8 767 095,56

Kortfristigt

      Lån från finansinstitut 49 645,98 1 049 347,99

      Erhållna förskott 8 144 570,96 10 559 357,49

      Skuld till leverantörer 1 897 260,06 1 589 712,69

      Övriga skulder 20 803 957,09 16 252 193,66

      Skatteskulder på beskattningsbar vinst 200 535,58 524 151,42

      Resultatregleringsskulder 3 355 300,42 3 783 308,63

      Kortfristigt totalt 34 451 270,09 33 758 071,88

Främmande kapital totalt 43 119 902,80 42 525 167,44

P A S S I V A    T O T A L T 133 784 513,55 137 778 185,96
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FIFUR-KONCERNENS KASSAFLÖDESANALYS

FIFUR-KONCERNENS KASSAFLÖDESANALYS

VERKSAMHETENS KASSAFLÖDE 2022 2021
Den ordinarie verksamhetens kassaflöde
         Underskottet för den ordinarie verksamheten -2 913 664,33 -2 068 086,23
         Planenliga avskrivningar 56 035,68 70 231,91
         Andel av intresseföretagets resultat -1 210,23 -23 662,68
         Ändring av rörelsekapital
                  Höjning av kortfristiga räntefria fordringar -369 742,82 1 385 535,30
                  Höjning(-)/sänkning(+)av omsättningstillgångar -5 640,96 58 036,15
                  Sänkning av kortfristiga räntefria skulder -295 686,76 -949 019,31
Den ordinarie verksamhetens kassaflöde -3 529 909,42 -1 526 964,86
Kassaflöde medelanskaffning
         Avgifter för medlems- och producenttjänster 1 077 435,59 1 090 757,46
         Övrig medelanskaffning -3 431 808,52 116 131 182,97
         Skattejustering 672 000,00 106 000,00
Kassaflöde medelanskaffning -1 682 372,93 117 327 940,43
Kassaflöde ordinarie verksamhet och medelanskaffning -5 212 282,35 115 800 975,57
   Statsunderstöd 50 000,00 49 250,00
   Betald inkomstskatt/erhållna återbetalningar -672 000,00 -106 000,00
VERKSAMHETENS KASSAFLÖDE (A) -5 834 282,35 115 744 225,57

INVESTERINGARNAS KASSAFLÖDE
   Investeringar i materiella och immateriella tillgångar -1 972 441,82 -1 805 391,44
   Investeringarnas ändring placeringar och långfristiga fordringar 4 557 779,17 364 364,05
   Placeringarnas intäkter 305 718,17 372 163,64
   Placeringarnas kostnader -82 112,18 -35 447,85
INVESTERINGARNAS KASSAFLÖDE (B) 2 808 943,34 -1 104 311,60

FINANSIERINGENS KASSAFLÖDE
   Finansiella intäkter 983,69 563,93
   Finansiella kostnader -9 166,70 -4 120,34
   Upptagna långfristiga lån 0,00 0,00
   Amortering av långfristiga lån -249 243,66 -52 290,91
   Upptagna kortfristiga lån 1 366 000,00 749 320,71
   Amortering av kortfristiga lån -1 530 102,09 -71 683 000,00
   Betalda dividender och övrig vinstfördelning -4 820 420,58 0,00
   Övriga justeringsposter 8,18 -245,43
FINANSIERINGENS KASSAFLÖDE (C) -5 241 941,16 -70 989 772,04

Förändring av likvida medel (+)ökning/(-)sänkning -8 267 280,17 43 650 141,93
LIKVIDA MEDEL VID RÄKENSKAPSPERIODENS BÖRJAN 45 126 290,73 1 476 148,80
LIKVIDA MEDEL VID RÄKENSKAPSPERIODENS SLUT 36 859 010,56 45 126 290,73

BUNDEN EGENDOM FÖR BESTÄMT ÄNDAMÅL
RINGARNAS KASSAFLÖDE
   Ringar intäkter 182 338,89 208 008,53
   Ringar kostnader -143 309,09 -167 572,31
   Reglering till ringarnas tillgångar -39 029,80 -40 436,22
RINGARNAS KASSAFLÖDE 0,00 0,00
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Noter avseende  
uppgörandet av bokslutet

NOTER FÖR BOKSLUTET

FIFUR-KONCERNENS MODERBOLAG är Finlands Päls-
djursuppfödares Förbund r.f. (FPF), Vanda.

SOM DOTTERBOLAG har med användande av kapita-
landelsmetoden konsoliderats det av FPF ägda Fevia 
Fin Lab Oy Ab, Vasa och Saga Furs Abp, där FPF har 
rösträtt. FPF äger 1 080 950 aktier i Saga Furs Abp. De 
aktier som FPF äger i Saga Furs Abp representerar 30,6 
procent av de utestående aktierna och 62 procent av 
det totala röstetal som de utestående aktierna medför. 
Saga Furs Abp:s verksamhetsberättelse och bokslut för 
perioden 1.11.2021-31.10.2022, som innefattar bolagets 
bokslut, koncernbokslut, verksamhetsberättelse och 
revisionsberättelse, finns tillgängliga på bolagets in-
ternetsidor på adressen www.sagafurs.com.

EN KOPIA av FIFUR-koncernbokslutet finns tillgänglig 
på internetsidorna på adressen www.fifur.fi eller på mo-
derbolagets huvudkontor, PB 5, 01601 Vanda.

MED FIFUR-KONCERNEN har inte konsoliderats stiftel-
serna Helves Stiftelse eller Reino Rinteen Säätiö, ef-
tersom de är av föga betydelse.

FIFUR-KONCERNBOKSLUTET UPPRÄTTATS i enlighet 
med Bokföringsnämndens allmänna anvisningar om 
upprättandet av koncernbokslut från 28.3.2017. Kon-
cernsbokslutet har upprättats enligt förvärvsmetoden. 
Koncerninterna transaktioner, fordringar och skulder 
har eliminerats.

TILL KONCERNBOKSLUTET har konsoliderats dotterbo-
laget Saga Furs Abp:s bokslut för perioden 1.11.2021-
31.10.2022.  Saga Furs Abp:s bokslut har uppgjorts en-
ligt de internationella IFRS bokslutsstandarderna. Saga 
Furs Abp:s koncernbokslut konsoliderades som sådant 
med FIFUR koncernbokslutet. Konsolideringen ger i hu-
vudsak en tillräcklig och riktig bild. I upprättandet av 
koncernbokslutet följs kontinuitetsprincipen.

DOTTERBOLAGET SAGA Furs Apb:s rörelseresultat har 
presenterats i koncernens resultaträkning i mede-
lanskaffningen. Saga Furs Abp har konsoliderats till 
koncernen från 1.1.2016 och denna tidpunkt har i an-
skaffningsutgiftsberäkningen använts som anskaff-
ningstidpunkt. Den koncernreserv som uppstod har 
presenterats i det egna kapitalet.
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NOTER FÖR BOKSLUTET

FÖR KANNUS forskningsgård Luova Ab:s del har en 
andel av räkenskapsperiodens resultat motsvaran-
de koncernens ägoandel i intressebolaget presente-
rats i koncernens resultaträkning under den ordinarie 
verksamhetens punkt forsknings- och produktutveck-
lingsverksamhet. För räkenskapsperioden  1.11.2021-
31.10.2022 utfördes konsolidering på grundval av in-
tresseföretagets bokslut 1.1.2021-31.12.2021.

PÅ GRUND av ändringarna i principerna för koncern-
sammanställningen och i räkenskapsperioden har noter 
presenterats i tillämpliga delar. Koncernens noter har 
sammanställts enligt väsentlighets- och kontinuitets-
principen.

Värderings- och periodiserings-
principer samt -metoder

FORDRINGAR SOM angivits i försäljnings-,och låneford-
ringar, resultatregleringar och övriga fordringar upptas 
till nominellt belopp eller ett sannolikt lägre värde än 
detta. Finansiella värdepapper och övriga sådana fi-
nansieringsmedel upptas till sitt anskaffningsvärde el-
ler om deras sannolika verkliga marknadspris är lägre, 
till detta värde. Skulder upptas till nominellt värde eller 
till högre belopp baserat på jämförelsegrund. (Bokfö-
ringslagen 5 kap 2§) 

MATERIELLA TILLGÅNGAR som genererar inkomst under 
flera räkenskapsperioder har aktiverats i balansräkning-
en i bestående aktiva. Anskaffningsutgiften avskrivs 
enligt plan så att den kostnadsförs under sin verknings-
tid. (Bokföringslagen 5 kap 5§) 

ANSKAFFNINGSUTGIFT FÖR utgifter med lång verk-
ningstid som genererar inkomst under flera räkenskaps-
perioder har aktiverats i balansräkningen i bestående 
aktiva. Anskaffningsutgiften avskrivs enligt plan så att 
den kostnadsförs under sin verkningstid. (Bokföringsla-
gen 5 kap 11§)

PLACERINGSTILLGÅNGARNA HAR värderats till anskaff-
ningspris. Utvecklingsutgifterna inaktiveriades 2022. 
Det är osannolikt att vaccinet kommer att ge några för-
säljningsintäkter.

Viktiga händelser under  
räkenskapsperioden

DEN CORONAVIRUSPANDEMI som bröt ut i början av 
2020 har fortfarande haft en ansenlig inverkan på för-
eningens verksamhet. Utgiften för den egentliga verk-
samheten ökade genom att FurcoVac coronavaccinet 
inaktiverades . Kostnaderna för finansieringsverksam-
heten ökade av nedskrivningen av aktierna i dotter-
bolaget Fevia fin Lab Oy Ab och nedskrivningen av for-
dran.  

Viktiga händelser efter  
räkenskapsperioden

FÖRENINGENS STYRELSE har bedömt effekterna av att 
coronapandemin fortsätter för föreningens verksam-
hetsmiljö, arbetstagare och egentliga verksamhet. 

MAN KAN inte i detta skede göra någon tillförlitlig upp-
skattning av coronapandemins totaleffekt för förening-
ens räkenskapsperiod 2022/2023.

Bidrag till moderbolaget

ERHÅLLNA STATSBIDRAG har i resultaträkningen fram-
lagts i posten ”statsunderstöd”. Projektbidragen ingår 
i intäkterna från verksamhetsområdet i fråga. Av dessa 
bidrag har en andel som motsvarar de verkliga kostna-
derna upptagits som inkomst. 

Principer för kostnadsfördelning

FÖR VERKSAMHETSOMRÅDENA har allokerats deras 
särskilda kostnader samt dessutom en andel av de ge-
mensamma kostnaderna. Vid beräkningen av den sam-
manlagda kostnaden har principen om kostnadskausa-
litet tillämpats så strikt som möjligt.
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NOTER FÖR BOKSLUTET

Små anskaffningar av anläggningstillgångar vars anskaffningspris varit under 1 000 euro har bokförts som årsutgifter.

Underkoncernen Saga Furs Abp avskrivningsplan  
som avviker från överkoncernen

Grunderna för planenliga avskrivningar och ändringar i dem
ANSKAFFNINGAUTGIFTEN FÖR anläggningstillgångarna har avskrivits enligt följande plan:

Avskrivningar

Tillgång Avskrivningsprocent och -metod
Utvecklingsutgifter 4 års linjär avskrivning

Ombyggnadsutgifter 10 års linjär avskrivning

Övriga utgifter med lång verkningstid 5 års linjär avskrivning

Maskiner och apparater 25% restvärdesavskrivning

Inventarier 25% restvärdesavskrivning

Anläggningstillgång Avskrivningsprocent och -metod
Fastigheter 30-50 års linjär avskrivning

Övriga byggnader och byggnadernas utrustning 20 års linjär avskrivning

Maskiner och inventarier 3-10 års linjär avskrivning

Övriga materiella tillgångar 10 års linjär avskrivning

Noter för bokslutet

Totala intäkter och kostnader 
Koncernen 2022 Koncernen 2021 Moderbolaget 2022 Moderbolaget 2021

Totala intäkter 50 760 861,56 65 347 280,57 4 515 864,32 1 985 341,63

Totala kostnader -51 026 877,61 -53 083 868,75 -4 318 311,26 -2 605 045,70

Överföring till ringarna -39 029,80 -40 436,22 -39 029,80 -40 436,22

Minoritetsandelar -728 109,29 -8 982 007,13 0,00 0,00

Över-underskott -1 033 155,14 3 240 968,47 158 523,26 -660 140,29
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Personalkostnader
Moderbolaget 2022 Moderbolaget 2021

Löner och arvoden 922 804,03 894 635,49

Pensionskostnader 142 658,23 132 259,03

Övriga personalbikostnader 44 893,54 51 135,43

Aktiverade löner 0,00 -46 995,65

Totalt 1 110 355,80 1 031 034,30

Personalstyrkan under räkenskapsperioden i genomsnitt

Moderbolaget 2022 Moderbolaget 2021
Fast anställda 9 8

Visstidsanställda 0 1

Totalt 9 9

Medlems- och producentavgifter

Vid tidpunkten för bokslutet 31.10.uppgår de obetalda medlems- och producentavgifterna till 3 057,36€ .
För de osäkra fordringarna på 65 082,30 € gjordes i bokslutet en avsättning till förlustreserv.    
  

Placeringsvärdepapper i koncernen
Bokfört värde Marknadsvärde

31.10.2022 31.10.2022

Offentligt noterade aktier (SEB) 1 769 563,35 2 077 589,91

Övriga finansiella värdepapper (SEB) 2 148 937,99 2 179 597,56

Övriga offentligt noterade aktier 2 792,05 18 738,00

3 921 293,39 4 275 925,47

Övriga placeringsandelar 185 400,00

Övriga fordringar 123 000,00

2022 2021
Ordinarie medlems- och producentavgifter eur/kpl eur yht eur/kpl

Årlig grundavgift per farm 96 560,00 170,00 106 930,00 170,00

Medlems- och producentavgift per valp 412 638,37 442 485,43

  Minkvalp (90%) 0,14 0,14

  Räv-/finnsjubbvalp (90%) 0,28 0,28

Medlems- och producentavgifter per parad hona 442 328,69 479 815,50

  Parad minkhona 0,75 0,75

  Parad räv-/finnsjubbshona 1,32 1,32

Serviceavgift/coronavaccinprojekt 190 990,83 0,00

  Minkvalp 0,25

Avsättning till förlustreserv 2021 0,00 73 775,75

Avsättning till förlustreserv 2022 -65 082,30 -12 249,22

Medlems- och producentavgiftsintäkter totalt 1 077 435,59 1 090 757,46
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Resultatregleringsskulder

Moderbolagets fordringar och skulder  
till bolag inom koncernen

2022 2021
Långfristiga fordringar på företag inom koncernen 0,00 300 000,00

Kortfristiga fordringar på företag inom koncernen 809 765,48 299 169,43

Kortfristiga skulder till företag inom koncernen -33 497,55 -35 533,51

Specifikation av det egna kapitalet

Koncernen 2022 Koncernen 2021 Moderbolaget 2022 Moderbolaget 2021

Räntor 5 000,00 302 176,91 0,00 0,00

Löner och arbetsgivaravgifter 1 964 186,79 1 965 868,97 138 902,57 165 818,36

Övriga resultatregleringsskulder 1 386 113,63 1 515 262,75 6 980,63 27 989,69

Resultatregleringsskulder totalt 3 355 300,42 3 783 308,63 145 883,20 193 808,05

Justeringen beror på en justering av det egna kapitalet som gjorts av underkoncernen Saga Furs på 
grundval av det nya agendabeslutet från International Financial Reporting Standards Interpretations 
Committee (IFRIC) om tolkningen av IAS 38-standarden.

Minoritetsandel  
i balansräkningen 1.11. 63 051 067,75 54 464 434,78

Minoritetens andel av justeringen 
av resultatet för tidigare räken-
skapsperioder

353 744,85 -395 374,16

Minoritetens dividend -4 820 420,58 -395 374,16

Minoritetens andel av  
räkenskapsperiodens resultat 728 109,29 8 982 007,13

Minoritetsandel  
i balansräkningen 31.10. 59 312 501,31 63 051 067,75

Koncernen 2022 Koncernen 2021 Moderbolaget 2022 Moderbolaget 2021

Överkursfond 1 795 648,80 0,00 0,00 0,00

Dispositionsfond 487 072,24 487 072,24 487 072,24 487 072,24

Låneamorteringsfond 1 239 400,57 1 239 400,57 1 239 400,57 1 239 400,57

Över-/underskott från tidigare 
räkenskapsperioder 30 475 827,46 27 400 002,86 4 269 946,57 4 930 086,86

Överföring till Överkursfond -1 795 648,80 0,00 0,00 0,00

Justeringar i eget kapital,  
omräkningsdifferenser 283 163,44 4 515,21 0,00 0,00

Justering av resultatet för tidigare 
räkenskapsperioder 222 027,43 -565 033,24 0,00 0,00

Minoritetens andel av just. av 
resultatet för tidigare räk.period -353 744,85 395 374,16 0,00 0,00

Räkenskapsperiodens  
över-/underskott -1 033 155,14 3 240 968,47 158 523,26 -660 140,29

Eget kapital totalt 31 320 591,15 32 202 300,27 6 154 942,64 5 996 419,38
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Garantier och ansvarsförbindelser
Givna panter som säkerhet 
för egen skuld

Koncernen  
2022

Koncernen  
2022

Moderbolaget 
2022

Moderbolaget 
2021

Skuld till Katastrofhjälpringen 153 354,07 179 456,16 153 354,07 179 456,16

De pantsatta aktiernas bokföringsvärde i 
slutet av räkenskapsperioden 102 750,00 102 750,00 102 750,00 102 750,00

De pantsatta aktiernas motsvarande 
marknadsvärde 1 465 900,00 1 849 500,00 1 465 900,00 1 849 500,00

Skulder, som säkerhet för vilka man har gett 
inteckningar och pantsatt fordringar

Koncernen  
2022

Koncernen  
2022

Moderbolaget 
2022

Moderbolaget 
2021

Lån från penninginrättningar 62 228,09 1 111 471,75 0,00 1 000 000,00

Givna fastighetsinteckningar 50 875 000,00 50 875 000,00 0,00 0,00

Givna företagsinteckningar 202 690 992,00 203 027 000,00 0,00 0,00

Givna panter 44 319 072,00 54 590 000,00 0,00 0,00

Hyresansvarsförbindelser, moderbolaget 2022 2021

Förfallande under följande räkenskapsperiod 90 408,44 92 226,80

Förfallande under senare räkenskapsperioder 5 630,62 21 301,32

Totalt 96 039,06 113 528,12

Leasingansvar, moderbolaget 2022 2021
Förfallande under följande räkenskapsperiod 1 861,23 0,00

Förfallande under senare räkenskapsperioder 1 189,02 0,00

Totalt 3 050,25 0,00

Moderbolagets ansvarsförbindelser för andra 2022 2021

Moderbolagets borgen för dotterbolaget 62 228,09 111 471,75
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Katastrofhjälpringen

Plasmacytoshjälpringen

KATASTROFHJÄLPRINGEN 2022 2021
Saldo 1.1. 179 456,16 192 695,75

Anslutningsavgifter 0,00 20,00

Katastrofersättningar -15 903,50 0,00

Återförda andelar till dem som lämnat ringen -10 198,59 -13 259,59

Saldo i slutet av räkenskapsperioden 153 354,07 179 456,16

KATASTROFHJÄLPRINGENS BALANSRÄKNING 2022 2021
A K T I V A

Placeringar/FIFUR 153 354,07 179 456,16

P A S S I V A

Skuld till hjälpringens medlemmar 153 354,07 179 456,16

PLASMACYTOSHJÄLPRINGEN 2022 2021
Saldo 1.1. 197 114,92 174 287,88

Av farmarna via Saga Furs Abp uppburet stöd 90 788,40 94 280,70

Understöd från FIFUR 39 564,00 50 120,76

Understöd från lokalföreningarna 51 285,84 63 141,64

Bidrag för testning från de allmänna medlen -10 446,08 -34 224,92

Bidrag för testning från medlemmarnas medel -116 959,51 -133 347,39

Ränteintäkter 700,65 445,43

Återbetalda andelar -180 013,06 -17 589,18

SALDO I SLUTET AV RÄKENSKAPSPERIODEN 72 035,16 197 114,92

PLASMACYTOSHJÄLPRINGENS BALANSRÄKNING 2022 2021
A K T I V A

Fordran/FIFUR 55 832,11 188 926,79

Placeringar/Pedersörenejdens Andelsbank 16 203,05 8 188,13

72 035,16 197 114,92

P A S S I V A

Skuld till hjälpringens medlemmar 0,00 147 444,48

Allmänna medel 72 035,16 49 670,44

72 035,16 197 114,92
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Bolag som tillhör koncernen

Bokföringsvärdet av de värdeandelar i Saga Furs Abp som moderbolaget äger uppgår till 801 422,40 euro. 
Marknadsvärdet på Saga Furs Abp:s värdeandelar per 31.10.2022 beräknat enligt marknadsvärdet av C-serien 
(31.10.2022 / 10,70 euro/st) uppgår till 11 566 165,00 euro. 
 
De aktier som ägs av FIFUR representerar 30 % av de utestående aktierna och 62 % av de utestående aktiernas 
röstetal.     
      

Konsoliderade dotterbolag
Namn Hemort Andel Andel av röster %

Fevia Fin Lab Oy Vasa 100 % 100 %

Saga Furs Oyj Finland 30 % 62 %

Intressebolag

Namn Hemort Andel

Kannus Forskningsgård Luova Kannus 38 %

Saga Furs Abp underkoncern
Namn Hemort Andel

Saga Furs Oyj Finland moderbolag

Saga Furs A/S Danmark 100 %

Saga Furs Holland BV Nederländerna 100 %

Saga Furs North America INC Förenta staterna 100 %

Saga Furs Polska Sp. Z o.o. Polen 100 %

Saga Systems Oy Finland 100 %

Saga Congress Center Oy Finland 100 %

Kiinteistö Oy Tiilitaso Finland 0 %

Furfix Oy Finland 100 %

Lumi Mink Oy Finland 100 %
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Revisionsanteckning
Över utförd revision har idag avgivits berättelse.    

Helsingfors 13.4.2023

KPMG Oy Ab
Revisionssammanslutning

Jukka Rajala
KHT
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Y-tunnus 1805485-9 
Kotipaikka Helsinki 

Tilintarkastuskertomus 
Suomen Turkiseläinten Kasvattajain Liitto ry:n jäsenille 

Tilinpäätöksen tilintarkastus 
Lausunto 

Olemme tilintarkastaneet Suomen Turkiseläinten Kasvattajain Liitto ry:n (y-tunnus 0202314-2) tilinpäätöksen tilikaudelta 
1.11.2021–31.10.2022. Tilinpäätös sisältää sekä konsernin että yhdistyksen taseen, tuloslaskelman, rahoituslaskelman 
ja liitetiedot. 

Lausuntonamme esitämme, että tilinpäätös antaa oikean ja riittävän kuvan konsernin sekä yhdistyksen toiminnan tulok-
sesta ja taloudellisesta asemasta Suomessa voimassa olevien tilinpäätöksen laatimista koskevien säännösten mukaisesti 
ja täyttää lakisääteiset vaatimukset. 

Lausunnon perustelut 

Olemme suorittaneet tilintarkastuksen Suomessa noudatettavan hyvän tilintarkastustavan mukaisesti. Hyvän tilintarkas-
tustavan mukaisia velvollisuuksiamme kuvataan tarkemmin kohdassa Tilintarkastajan velvollisuudet tilinpäätöksen 
tilintarkastuksessa. Olemme riippumattomia yhdistyksestä ja konserniyrityksistä niiden Suomessa noudatettavien eettis-
ten vaatimusten mukaisesti, jotka koskevat suorittamaamme tilintarkastusta ja olemme täyttäneet muut näiden 
vaatimusten mukaiset eettiset velvollisuutemme. Käsityksemme mukaan olemme hankkineet lausuntomme perustaksi 
tarpeellisen määrän tarkoitukseen soveltuvaa tilintarkastusevidenssiä. 

Tilinpäätöstä koskevat hallituksen velvollisuudet 

Hallitus vastaa tilinpäätöksen laatimisesta siten, että se antaa oikean ja riittävän kuvan Suomessa voimassa olevien tilin-
päätöksen laatimista koskevien säännösten mukaisesti ja täyttää lakisääteiset vaatimukset. Hallitus vastaa myös 
sellaisesta sisäisestä valvonnasta, jonka se katsoo tarpeelliseksi voidakseen laatia tilinpäätöksen, jossa ei ole väärinkäy-
töksestä tai virheestä johtuvaa olennaista virheellisyyttä. 

Hallitus on tilinpäätöstä laatiessaan velvollinen arvioimaan yhdistyksen ja konsernin kykyä jatkaa toimintaansa ja sovel-
tuvissa tapauksissa esittämään seikat, jotka liittyvät toiminnan jatkuvuuteen ja siihen, että tilinpäätös on laadittu toiminnan 
jatkuvuuteen perustuen. Tilinpäätös laaditaan toiminnan jatkuvuuteen perustuen, paitsi jos yhdistys tai konserni aiotaan 
purkaa tai toiminta lakkauttaa tai ei ole muuta realistista vaihtoehtoa kuin tehdä niin. 

Tilintarkastajan velvollisuudet tilinpäätöksen tilintarkastuksessa 

Tavoitteenamme on hankkia kohtuullinen varmuus siitä, onko tilinpäätöksessä kokonaisuutena väärinkäytöksestä tai vir-
heestä johtuvaa olennaista virheellisyyttä, sekä antaa tilintarkastuskertomus, joka sisältää lausuntomme. Kohtuullinen 
varmuus on korkea varmuustaso, mutta se ei ole tae siitä, että olennainen virheellisyys aina havaitaan hyvän tilintarkas-
tustavan mukaisesti suoritettavassa tilintarkastuksessa. Virheellisyyksiä voi aiheutua väärinkäytöksestä tai virheestä, ja 
niiden katsotaan olevan olennaisia, jos niiden yksin tai yhdessä voisi kohtuudella odottaa vaikuttavan taloudellisiin pää-
töksiin, joita käyttäjät tekevät tilinpäätöksen perusteella. 

Hyvän tilintarkastustavan mukaiseen tilintarkastukseen kuuluu, että käytämme ammatillista harkintaa ja säilytämme am-
matillisen skeptisyyden koko tilintarkastuksen ajan. Lisäksi: 

— Tunnistamme ja arvioimme väärinkäytöksestä tai virheestä johtuvat tilinpäätöksen olennaisen virheellisyyden riskit, 
suunnittelemme ja suoritamme näihin riskeihin vastaavia tilintarkastustoimenpiteitä ja hankimme lausuntomme pe-
rustaksi tarpeellisen määrän tarkoitukseen soveltuvaa tilintarkastusevidenssiä. Riski siitä, että väärinkäytöksestä 
johtuva olennainen virheellisyys jää havaitsematta, on suurempi kuin riski siitä, että virheestä johtuva olennainen 
virheellisyys jää havaitsematta, sillä väärinkäytökseen voi liittyä yhteistoimintaa, väärentämistä, tietojen tahallista 
esittämättä jättämistä tai virheellisten tietojen esittämistä taikka sisäisen valvonnan sivuuttamista. 

— Muodostamme käsityksen tilintarkastuksen kannalta relevantista sisäisestä valvonnasta pystyäksemme suunnittele-
maan olosuhteisiin nähden asianmukaiset tilintarkastustoimenpiteet mutta emme siinä tarkoituksessa, että 
pystyisimme antamaan lausunnon yhdistyksen tai konsernin sisäisen valvonnan tehokkuudesta. 

— Arvioimme sovellettujen tilinpäätöksen laatimisperiaatteiden asianmukaisuutta sekä johdon tekemien kirjanpidollisten 
arvioiden ja niistä esitettävien tietojen kohtuullisuutta. 
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— Teemme johtopäätöksen siitä, onko hallituksen ollut asianmukaista laatia tilinpäätös perustuen oletukseen toiminnan 
jatkuvuudesta, ja teemme hankkimamme tilintarkastusevidenssin perusteella johtopäätöksen siitä, esiintyykö sel-
laista tapahtumiin tai olosuhteisiin liittyvää olennaista epävarmuutta, joka voi antaa merkittävää aihetta epäillä 
yhdistyksen tai konsernin kykyä jatkaa toimintaansa. Jos johtopäätöksemme on, että olennaista epävarmuutta esiin-
tyy, meidän täytyy kiinnittää tilintarkastuskertomuksessamme lukijan huomiota epävarmuutta koskeviin 
tilinpäätöksessä esitettäviin tietoihin tai, jos epävarmuutta koskevat tiedot eivät ole riittäviä, mukauttaa lausuntomme. 
Johtopäätöksemme perustuvat tilintarkastuskertomuksen antamispäivään mennessä hankittuun tilintarkastusevi-
denssiin. Vastaiset tapahtumat tai olosuhteet voivat kuitenkin johtaa siihen, ettei yhdistys tai konserni pysty jatkamaan 
toimintaansa.

— Arvioimme tilinpäätöksen, kaikki tilinpäätöksessä esitettävät tiedot mukaan lukien, yleistä esittämistapaa, rakennetta 
ja sisältöä ja sitä, kuvastaako tilinpäätös sen perustana olevia liiketoimia ja tapahtumia siten, että se antaa oikean ja 
riittävän kuvan.

— Hankimme tarpeellisen määrän tarkoitukseen soveltuvaa tilintarkastusevidenssiä konserniin kuuluvia yhteisöjä tai 
liiketoimintoja koskevasta taloudellisesta informaatiosta pystyäksemme antamaan lausunnon konsernitilinpäätök-
sestä. Vastaamme konsernin tilintarkastuksen ohjauksesta, valvonnasta ja suorittamisesta. Vastaamme 
tilintarkastuslausunnosta yksin.

Kommunikoimme hallintoelinten kanssa muun muassa tilintarkastuksen suunnitellusta laajuudesta ja ajoituksesta sekä 
merkittävistä tilintarkastushavainnoista, mukaan lukien mahdolliset sisäisen valvonnan merkittävät puutteellisuudet, jotka 
tunnistamme tilintarkastuksen aikana.

Muut raportointivelvoitteet
Muu informaatio

Hallitus vastaa muusta informaatiosta. Muu informaatio käsittää toimintakertomuksen. Tilinpäätöstä koskeva lausun-
tomme ei kata muuta informaatiota.

Velvollisuutenamme on lukea muu informaatio tilinpäätöksen tilintarkastuksen yhteydessä ja tätä tehdessämme arvioida, 
onko muu informaatio olennaisesti ristiriidassa tilinpäätöksen tai tilintarkastusta suoritettaessa hankkimamme tietämyksen 
kanssa tai vaikuttaako se muutoin olevan olennaisesti virheellistä. Velvollisuutenamme on lisäksi arvioida, onko toiminta-
kertomus laadittu sen laatimiseen sovellettavien säännösten mukaisesti.

Lausuntonamme esitämme, että toimintakertomuksen ja tilinpäätöksen tiedot ovat yhdenmukaisia ja että toimintakerto-
mus on laadittu toimintakertomuksen laatimiseen sovellettavien säännösten mukaisesti.

Jos teemme suorittamamme työn perusteella johtopäätöksen, että toimintakertomuksessa on olennainen virheellisyys, 
meidän on raportoitava tästä seikasta. Meillä ei ole tämän asian suhteen raportoitavaa.

Helsingissä 12. huhtikuuta 2023

KPMG OY AB

Jukka Rajala
KHT
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